

شرکت بهره برداری
قطار شهری مشهدشرکت آب و فاضلاب
خراسان جنوبیشرکت برق
منطقه ای یزدشرکت مخابرات ایران
منطقه ایلامموسسه
سازندگی
پهنت

روزنامه

مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

راهنمای مناقصه

monagheshatiran.ir

پنجشنبه ۲ دی ۱۳۹۵ | ۲۲ ربيع الاول ۱۴۳۸ | سال دوازدهم | شماره ۲۰۳۸ | قیمت ۰.۰۰۰ | ریال ۱۲ صفحه

با تصویب وکلای ملت

ممکن است به زودی دولت مکلف به تکمیل سامانه تدارکات الکترونیکی برای اجرای مناقصات شود



عضو سابق اتاق بازرگانی ایران

دو شغل با هر کیلو قاچاق از دست می رود

۱۵

یک مقام مسؤول در هلدینگ خلیج فارس خبر داد

مذاکره با مشتریان خارجی برای تأمین مالی

و انعقاد قرار دادهای بلندمدت در بورس کالا

۱۶

دلار از مرز ۴۰۰۰ تومان گذشت

۱۷

غار یخگان

اعجاز طبیعت خلخال

با اجرای IPCامحقق می شود

مشارکت با پیمانکاران دست اول بین المللی در صنعت حفاری

قائم مقام شرکت ملی حفاری ایران گفت: با توجه به رشد تولید نفت در کشور تعداد دکل های حفاری مورد نیاز نیز افزایش می یابد. محمدرضا تاگایندی در گفت و گو با ایلنا درباره افزایش تعداد دکل ها با رشد تولید نفت گفت: در حال حاضر در کل ۱۲۰ دکل فعال است که از این تعداد ۷۵ دکل فعال متعلق به شرکت ملی حفاری است و قرار است ظرف ۶ ماه آینده ۳ دکل دیگر نیز اضافه شود.

معاون وزیر ارتباطات

فسخ بزرگ ترین معامله تاریخ خصوصی سازی کشور به همین راحتی ممکن نیست!

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اختلاف مالی مالکان مخابرات با سازمان خصوصی سازی حل می شود و این موضوع مشکلی برای سهامداران ایجاد نمی کند.

بررسی قوانین برگزاری مناقصات از منظر مدیریت دعاوی

ضعف در اسناد مناقصه عامل کلیدی در بروز دعاوی

ظریف عنوان کرد

تلاش ایران، روسیه و ترکیه برای آتش بس در سوریه



برخی سیاست هایی که قدرت های استکباری در این کشور دنبال می کنند. ظریف تصریح کرد: مورد دیگر این است که در اجلاس حمایت از سوریه چنین موضوعی به تصویب برسد که متأسفانه با مخالفت عربستان - اینس موضوع هیچگاه در بیانیه های گروه

بین المللی حمایت از سوریه به تصویب نرسید. وی ادامه داد: در عین حال روز گذشته موضوع کمک رسانی انسان دوستانه به همه نقاط سوریه مورد تأکید قرار گرفت. چون متأسفانه می بینیم در جامعه بین المللی کشورهای غربی بیش تر به محل هایی که گروه های تروریستی تحت فشار هستند توجه می کنند و تبلیغات بین المللی را بیش تر منعطف در نجات گروه های مسلح قرار داده اند. در صورتی که مردم غیرنظامی در محل هایی مانند قوچه و کفر با بیش از دو سال است که تحت محاصره هستند و حتی رساندن غذا و دارو به آنها باید از طریق هوایی انجام گیرد، اما هیچ توجه بین المللی به این موضوع نمی شود. ظریف خاطر نشان کرد: چند نکته دیگر برای مذاکرات بین دولت و گروه های مسلح برای رسیدن به یک راه حل نیز مورد بحث قرار گرفت و این مسأله مورد بحث قرار گرفت. وزیر امور خارجه گفت: ما بارها تلاش کردیم مبنی بر کمک رسانی انسانی، دولت وحدت ملی و راه حل جامع را مطرح کردیم، که این موضوعات نیز به عنوان موضوعات تصمیم گیری اجلاس مطرح شد.

جانشین فرمانده کل ارتش

آمریکا با جنگ نیابتی و نقض برجام به دشمنی خود ادامه می دهد



با دشمن را نخواهد داشت. بنابراین نیروهای مسلح متناسب با تهدیدهای دشمن ظرفیت های علمی دفاعی خود را افزایش می دهند.

جانشین فرمانده کل ارتش با اشاره به مؤلفه های تهدید گفت: تهدیدی که امروز در مقابل ما وجود دارد جنگ ترکیبی است که پس از جنگ جهانی دوم اتاق های فکر و کانون های آینده پژوهی آمریکا با طراحی جنگ های ترکیبی سعی در تصرف کشورهای هدف در کوتاه ترین زمان ممکن را داشت.

وی ادامه داد: در این شیوه از جنگ، دشمن با استفاده از تمام

ابزارهای خود از جمله جنگ سخت، جنگ نرم، ظرفیت های رسانه ای و دیپلماتیک، سعی در تصرف کشورها دارد. برنامه ای که کشور آمریکا سعی داشت پس از انقلاب، ایران اسلامی را در گیر خودش کند و در ابتدا با تحریم کردن اقتصاد ایران و مسدود کردن راه های ارتباطی با سایر کشورها و همچنین با ساماندهی تروریست ها برای ترور عناصر تأثیر گذار و انقلابی کشور و بعد با روشن کردن آتش جنگ با رژیم بعثی در ایران اجرا کرد که به پاس خون شهیدان و ایثارگری و جانشینانی رزمندگان موفق به این امر نتشد.

پوردستان بیان داشت: این کشور امروز هم با همین شیوه و با بازیگران جدید امثال تکفیری ها و ایجاد جنگ نیابتی در منطقه، نقض برجام و جنگ نرم که مخاطب اصلی آن جوانان کشور

است ادامه می دهد. وی در پایان به مسؤولیت سنگین جوانان و دانشجویان کشور و به خصوص دانشجویان دانشگاه های نیروهای مسلح اشاره کرد و گفت: شما وارثان شهدای بزرگی همچون شهید بابایی، اردستانی، ستاری و دوران ها هستید، پرچم اسلام امروز در دستان شماست و این مسؤولیت بسیار بزرگی است که لازمه آن بصیرت و آگاهی و صبوری است.

امیر پوردستان در بدو ورود به دانشگاه هوایی شهید ستاری و با حضور در مزار شهدای گمنام به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد.

بین الملل

مظنون جدید حمله در برلین یک تونسوی ۲۴ ساله

بر اساس گزارش رسانه های آلمان، پلیس این کشور در جدیدترین تحول مربوط به حمله دوشب پیش با کامیون به یک بازار کریسمس در شهر برلین، یک مظنون تونسوی الاصل به نام «انیس الف» را تحت تعقیب قرار داده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، پایگاه اینترنتی «در اشپیگل» آلمان روز گزارش داد، این فرد پس از کشف یک سند شناسایی زیر صندلی راننده در کامیون مورد استفاده در حمله، تحت تعقیب قرار گرفته است. از نظر پلیس آلمان این مرد تونسوی یکی از مظنوتان اصلی حمله با کامیونی است که روز دوشنبه مردم را در یک بازار کریسمس در شهر برلین زیر گرفت. گفته شده مدارک شناسایی مربوط به او زیر صندلی این کامیون پیدا شده است. این مرد تونسوی یکی از صداهای سر نخ است که پلیس آلمان مشغول تحقیق درباره آنهاست. رسانه های آلمانی می گویند که از این مظنون کارت اقامت موقت به دست آمده که نشان می دهد نام او «انیس الف» است و در سال ۱۹۹۲ در شهر تپلین در جنوب تونس به دنیا آمده است. گفته شده عملیات برای یافتن او در ایالت نوردراین وستفالن که محل صدور این سند بوده آغاز شده است. بنا بر گزارش ها احتمالاً این مرد درگیری با راننده اصلی کامیون زخمی شده باشد. توماس دمیر، وزیر کشور آلمان گفت مظنون اصلی این حمله مرگبار که دست کم ۱۲ کشته و حدود ۵۰ زخمی بر جای گذاشت، به زودی بازداشت خواهد شد. او اعلام کرده که تدابیر امنیتی در دوره تعطیلات کریسمس و سال نوی میلادی در آلمان افزایش خواهد یافت، اما خود او همچنان اجازه خواهد داد که فرزندانش به بازارهای کریسمس بروند. روز گذشته مقام های قضایی آلمان اعلام کردند که «ویدب» ، پناهجویی که به ظن نقش داشتن در حمله دوشنبه شب بازداشت شده بود، به دلیل نبود شواهد کافی آزاد شده است. پیش از این رئیس پلیس برلین گفته بود، نمی توان تأیید کرد که این مظنون پاکستانی بازداشت شده واقعاً راننده کامیونی بوده که در این حمله به کار گرفته شد. این شخص در بازجویی ها منکر نقش داشتن در حمله شد.

دستان مرکل به خون آغشته است

رهبران راست افراطی در سراسر اروپا به دنبال حمله تروریستی روز دوشنبه در برلین صدراعظم آلمان را متهم کردند که دستکش به خون آغشته است. به گزارش روزنامه دیلی میل، گرت ویلدرز، رهبر حزب «آزادی» هلند در توئیتر تصویر تحریک آمیزی از آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان با دستانی آغشته به خون منتشر کرد و «هریان یزدل» اروپا را مقصر سونامی حملات تروریستی دانست. وی در توئیتی دیگر نوشت: آنها از ما متفرند و ما را می کشند و هیچ کس از ما محافظت نمی کند. رهبرانمان به ما خیانت می کنند. ما به یک انقلاب سیاسی نیاز داریم و باید از مردمان دفاع کنیم. حزب راست افراطی آلمان نیز سیاست مهاجرت مرکل را مقصر حملات اخیر در بازار کریسمس برلین دانسته چرا که مرکل تأکید داشت، تروریست ها آزادی در این کشور را نابود نخواهند کرد. مرکل در جریان سخنرانی خود گفت، از این حمله مرگبار در برلین شوکه شده است و سپس در محلی که ۱۲ تن کشته شده بودند گل های سفید اهدا کرد. در انگلیس سازمان تندرو «هول انگلیس» نیز ادعا کرد، سیاست مهاجرت مرکل کل قاره اروپا را به خطر انداخته است. رهبر موقت این حزب در فیلمی گفت: پیش بینی وقوع چنین حمله ای را می کردم. مرکل با اجازه ورود دادن به میلیون ها پناهجو به اروپا تک تک ما را به خطر انداخته است. در حال حاضر میلیون ها انسان وجود دارند که می خواهند ما را بکشند و می توانند آزادانه در سراسر اروپا تردد کنند.



آگهی ارزیابی کیفی

خدمات بهره برداری کامل از خطوط ریلی

مورد نیاز

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد

کتاب



قراردادهای همسان پیمانکاری

جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید
قیمت: ۲۲ هزار تومان

یادداشت

مرگ جذایت در فوتبال ایران!

مسعود طاهری

وقتی به قوانین فیفا نگاه می کنی، فیر پلی با بازی جوانمردانه به عنوان اولین قانون مطرح شده است.

قانونی که تیم ها را موظف به انجام بازی جوانمردانه در داخل و خارج از زمین می کند. اما این قانون متأسفانه در فوتبال کشورمان تنها مربوط به زمانی می شود که بازیکنی روی زمین افتاده باشد و با سوت و داد هواداران حریف، بازیکنی توپ را به بیرون بزند و بس! پیش از شروع مطلب اصلی اعلام می کنیم که قصدمان از این نوشتار نکوهش طرفداران تراکتور و خود باشگاه تراکتورسازی نیست، بلکه طرح موضوعی است که این روزها نقل دهان فوتبال دوستان شده است. این که چرا باشگاه تراکتورسازی باید ثمره دسترنج تیم ها را تنها به صرف مشمول شدنشان به تاراج ببرد؟

باشگاه تراکتورسازی به مدد این که یک ارگان نظامی از آن حمایت می کند، چندسالی است که برترین بازیکنان لیگ برتر را بدون هیچ زحمت و پولی به دست می آورد و پول مانده هر همین راه را هم صرف خرید بازیکنان درجه اول داخلی و خارجی می کند. این تیم مردمی که چند سالی است به لطف حضور نظامیان در ورزش از این رانت استفاده می کند تاکنون بازیکنان تأثیرگذار بی شماری همچون محمدرضا اخباری، هادی محمدی، سروش رفیعی، مهدی شریفی و ... را به صرف این که مشمول خدمت سربازی هستند به خدمت گرفته است.

کسانی که فوتبال را پیگیری می کنند، به خوبی می دانند که ارزش هر کدام از بازیکنان ذکر شده نزدیک و بیش از یک میلیارد تومان است و آن ها مجبورند به خاطر گذراندن خدمت سربازیشان به تیم تراکتور ملحق شوند. آن هم در دورانی که باشگاهی همچون استقلال برای خرید بختیار رحمانی بیش از ۱.۵ میلیارد تومان و باشگاه پرسپولیس برای خرید وحیدامیری در همین حدود هزینه کرده است! از طرف دیگر این باشگاه پول حاصل از صرفه جویی خرید این بازیکنان را صرف خرید بازیکنان تراز اولی همچون محمدنوری، لوسیانوادیونیو، جاسم کرار، امیدابراهیمی و ... کرده و بدین ترتیب این باشگاه بنا بر نظر اکثریت کارشناسان فوتبال، به مهره ترین تیم لیگ ایران است تاکنون در دو قایت لیگ و جام حذفی حضوری قدرتمندانه دارد.

احمدرحالپوی و امیدعالیشاه هم دو بازیکن تأثیرگذار سرخ ها هستند که به مدد بازی های تأثیرگذارشان بسیاری از تیم ها خواهانشان هستند، مخصوصاً امیدعالیشاه که در لیگ فصل قبل عنوان برترین پاسور لیگ را به دست آورد و بسیاری از کارشناسان بازی زیبایی این دو در فصل قبل لیگ برتر را دلیل زیبایی بازی کردن پرسپولیس می دانند. اما به دلایلی که عرض شد، این دو بازیکن شاخص سرخپوشان پایتخت نیز باید به تیم تراکتورسازی بپیوندند! جالب آن که برخی از تیم ها همچون ملوان، فجر سپاسی و ... نیز نظامی هستند اما کلیه بازیکنان شاخص تنها به تیم تراکتورسازی فرستاده می شوند.

در این که بسیاری از تیم های لیگ برتر نیز به دلیل همین ضعیف کشی مجبور بودند تا حاصل دسترنجشان را در اختیار تیم تراکتورسازی قرار دهند، شکی نیست اما داستان از جایی جغالی شد که مدیر ارتباط با رسانه های پرسپولیس لب به افشاشی زد. پندار خمار لو گفت که احمدرحالپوی و امیدعالیشاه با تهدید مسوولان تراکتورسازی مواجه و مجبور به مشمول کردن خود شدند! افشاشگری تلخی که صدای هواداران سرخپوشان پایتخت را در آورده است. خمارلو گفته: «شهیدهای ما حاکی از این است که این آخرین فصلی است که تراکتور قادر به جذب بازیکن سرباز است و این گونه بازیکنان ما را تحریک که نه تهدید کرده اند. زیرا اگر آن ها با پایان فصل در پرسپولیس می ماندند باید فصل آینده را در لیگ دسته اول بازی می کردند و این گونه تحریک و تهدیدشان کرده اند.»

با این مدعی کاملاً مشخص می شود که در پس این حرکت نا جوانمردانه و در حالی که دو تیم پرسپولیس و تراکتور مدعیان اصلی فتح جام هستند، هدفی قرار داشته است.

به نظر می رسد، مسوولان فدراسیون فوتبال در آینده ای نه چندان دور و با ادامه روند فعلی شاهد جنجال هایی روی سکو ها خواهند بود. کما این که هم اکنون نیز هواداران سرخابی با هواداران تراکتور در شبکه های اجتماعی از خجالت هم در آمده اند و برخورد با یکدیگر را به دیدارهای رودر رو وعده داده اند!

این در حالی است که هماهنگی با ستاد کل نیروهای مسلح جهت تخصیص سهمیه سرباز به کلیه تیم های لیگ برتر می تواند به راحتی معضل فعلی را حل کند تا دسترنج تیم ها برایشان محفوظ بماند.

چرتکه

با تصویب و کلای ملت

ممکن است به زودی دولت مکلف به تکمیل سامانه تدارکات الکترونیکی برای اجرای مناقصات شود

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای دولت را مکلف کردند سامانه تدارکات الکترونیکی را برای اجرای مناقصات تکمیل کند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز (چهارشنبه) و در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه ششم ساده (۹) لایحه را به تصویب رساندند که بر اساس آن دولت مکلف است تا پایان سال دوم برنامه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت را برای اجرای تمامی مراحل انواع معاملات متوسط و عمده وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مشمول قانون برگزاری مناقصات و دیگر قوانین مالی و قانون برگزاری مناقصات و نهادهای عمومی غیردولتی مکلف به رعایت قانون برگزاری مناقصات و انجام معاملات خود از طریق سامانه مذکور هستند. ماده ۹ برنامه ششم با ۱۱۳ رأی موافق، ۲۵ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۵ نماینده حاضر به تصویب مجلس رسید.

مرکز آمار باید عدد رشد ۷٫۴ درصدی بانک مرکزی را تأیید کند

تقوی با بیان این‌که متولی اعلام آمار در کشور مرکز آمار است، گفت: عدد رشد اقتصادی ۷٫۴ درصدی بانک مرکزی باید از سوی مرکز آمار ایران تأیید شود. به گزارش ایبنا، مهدی تقوی در خصوص رشد اقتصادی ۷٫۴ درصدی نیمه نخست سال که از سوی بانک مرکزی اعلام شد اظهار داشت: به نظر می‌رسد رشد اقتصادی ۷٫۴ درصدی که گزارش شده از سوی بانک مرکزی اعلام شده است بیش‌تر مربوط به افزایش بهای نفت باشد و ی افزود: سال گذشته بهای نفت سیر نزولی داشت این در حالی است که هم اکنون قیمت نفت بالا رفته و همین موضوع بر رشد اقتصادی تأثیر گذاشته است. این اقتصاددان با بیان این‌که متولی رسمی اعلام آمار در کشور مرکز آمار است گفت: ادعای رشد اقتصادی ۷٫۴ درصدی بانک مرکزی باید از سوی مرکز آمار ایران تأیید شود. وی ادامه داد: البته آقای روحانی و تیم اقتصادی او در این مدت موفق عمل کرده‌اند و توانستند رشد منفی اقتصادی و تورم ۴۰ درصدی را مهار کرده و وضعیت کشور را تغییر دهند. تقوی با تأکید بر این‌که اقتصاد ایران از رکود خارج شده است، تصریح کرد: هم اکنون در مسیر رونق قرار داریم و از نرخ رشد منفی به سمت نرخ رشد مثبت در حرکتیم و نوک پیکان به سمت بالا در حرکت است. وی خاطر نشان کرد: هر چند ممکن است در حال حاضر برخی از بخش‌ها در رکود باشند اما در مجموع اقتصاد کشور به سمت رونق در حرکت است. این اقتصاددان در خاتمه گفت: بهتر است تا جزییات این رشد اقتصادی ۷٫۴ درصدی از سوی دولت اعلام شود تا همه از آن مطلع شوند.

اعلام کد ملی برای دریافت حق عائله‌مندی و اولاد ضروری است



بازنشتگان کشوری که در حقوق آذرمه امسال، حق عائله‌مندی و اولاد دریافت نکرده‌اند، اطلاعات کد ملی افراد تحت‌تکفل خود را هر چه سریع‌تر به دستگاه‌اجرای زمان خدمتشان اعلام کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق بازنشستگی کشوری، حسین بخشی‌زاده، مدیر کل امور مالی صندوق بااعلام این خبر گفت: همان‌طور که پیش از این اعلام شده بود، بازنشستگانی که نقضی در اطلاعات کد ملی افراد تحت‌تکفل خود داشته‌اند، در عائله‌مندی و اولاد را از حقوق آذرمه امسال تا زمان تکمیل اطلاعات توسط دستگاه اجرای محل خدمت، دریافت نمی‌کنند. بخشی‌زاده اظهار داشت: براساس اعلام قبلی، در حقوق آذرمه ۹۵ درصد از پرداخت حق عائله‌مندی و اولاد بازنشستگان کشوری تنها با ارایه کد ملی افراد تحت‌تکفل آنها امکان پذیر است، بنابراین در صورت نقص یا موجود نبودن اطلاعات لازم، از پرداخت این بخش از حقوق بازنشستگان جلوگیری می‌شود. وی با بیان این‌که در صورت تکمیل اطلاعات، ضمن برقراری حق عائله‌مندی و اولاد در حقوق دی ماه، معوقه آذرمه نیز پرداخت می‌شود، گفت: این دسته از بازنشستگان کشوری، باید هر چه سریع‌تر کد ملی افراد تحت‌تکفل خود را به دستگاه‌اجرای زمان خدمتشان اعلام کنند تا در حقوق دی ماه ۹۵ معوقه خود را دریافت کنند. بخشی زاده یادآور شد: با توجه به نقص اطلاعات و ثبت نشدن کد ملی افراد تحت‌تکفل بازنشستگان کشوری که از حق عائله‌مندی و اولاد برخوردار هستند و به منظور اعمال نظارت بیش‌تر صندوق بازنشستگی کشوری، مقرر شده بود دستگاه‌های اجرایی در تمامی استان‌ها تا پایان آذرمه ۹۵ نسبت به جمع‌آوری و ثبت کد ملی این افراد اقدام کنند.

رییس دیوان محاسبات کشور گفت: ایجاد نظام اطلاعات اقتصادی براساس شناسه یکتا در حال پیگیری است.

به گزارش ایسنا، عادل آذر که برای دیدار با مسؤولان و کارکنان دیوان محاسبات استان و رابردهای خود، به استان مرکزی سفر کرده است، در بدو ورود به استان مورد استقبال معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع و معاون سیاسی و امنیتی استانداری مرکزی قرار گرفت. وی در جمع خبرنگاران در خصوص اقداماتی که در بعد نظارت دیوان محاسبات کشور در دست انجام دارد و آخرین اخبار این حوزه به ماده قانونی که در لایحه برنامه ششم پیشنهاد شده اشاره کرد و افزود: براساس این ماده پیشنهاد شده یک نظام ثبت پرداخت به کارکنان دولت اعم از حقوق و مزایا و پاداش‌ها در سال اول برنامه ششم مستقر شود و تمام دستگاه‌های دولتی موظفند هرگونه پرداختی که به کارکنان



دارند را در این سامانه ثبت کنند. عادل آذرافزود: این اقدام در راستای شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی و آگاهی مردم، اقدام بسیار خوبی خواهد بود و باعث می‌شود

رییس دیوان محاسبات کشور اعلام کرد

ایجاد نظام واحد اطلاعات اقتصادی کشور

تعیین شماره کسب و کار برای هر ایرانی

ایجاد نظام اطلاعات اقتصادی براساس شناسه یکتاست. وی تصریح کرد: براساس این نظام همانگونه که هر ایرانی یک شماره ملی دارد، باید یک شماره کسب و کار هم داشته باشد. این اقدام در دنیا رایج است و برکات آن به‌ویژه در حوزه شفافیت اقتصادی و امور مالیاتی بسیار زیاد بوده و منافع زیادی برای کشورها دارد، ایران نیز در حال گام برداشتن در این مسیر است. عادل آذر تأکید کرد: حوزه نظارتی این اقدام برعهده دیوان محاسبات و اجرای آن با وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، مرکز آمار ایران و سازمان برنامه و بودجه است.

وی افزود: از آنجاکه بستر دولت الکترونیک فراهم است، زمان آن رسیده که ما این سامانه اطلاعات اقتصادی را براساس شناسه یکتای کسب و کار در کشور داشته باشیم. سعی داریم این مهم را در قالب لایحه به مجلس برده و به قانون تبدیل کنیم که مقدمات کار در حال اجراست.

که جریانات اخیر که پیش آمد اتفاق نیتند و پیشگیری شود. وی در خصوص اقدام دیگری که دیوان محاسبات در پیش دارد، گفت: این اقدام

بررسی چرایی عدم پرداخت یارانه صنعت



میلیون تومان در اختیار برخی صنایع محدود قرار گرفت.

پوست‌اندازی‌های مجلس از یک سو و تغییر باور نمایندگان ادوار مجلس نسبت به انتظارات تحقق نیافته خود از قانون هدفمندی از سوی دیگر کشور را پس از یک دوره رکود و تورم به سختی در ریل توسعه قرار داده، قطاری که اگر در مسیر درست حرکت کند ایران را به مقصد پیشرفت خواهد رساند؛ نه تنها دولت یازدهم که مجلس دهم نیز تنها چاره ممکن را در پییودن مسیر توسعه اقتصادی و توسعه فرهنگی تومانی می‌بیند؛ اصلاح باور مردم در قبال یارانه‌های بیش از حد اقدام سلبی به آگاسازی و فرهنگ‌سازی نیازمند است؛ یارانه‌ای که قطع آن از نگاه رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تنها راه بهبود اقتصادی کشور است و می‌گوید: مجلس در امری الزام‌آور دولت را به قطع یارانه افراد در آمد سالیانه بیش‌تر از ۲۵ میلیون مسؤول دانسته که اگر این مهم صورت گیرد دست کم یارانه ۲۴ تا ۲۶ میلیون ایرانی قطع شده و از منابع حاصل از آن، صنعت می‌تواند جانی تازه کرده و به حیات، تولید و توسعه خود ادامه دهد.

قانون نویسی‌های عجولانه

«قانون نویسی در ایران همواره با نوعی تعجیل رو به رو است»، این را تنها نماینده اصفهانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی می‌گوید و معتقد است: یک لایحه یا طرح پیش از تصویب نه فقط از بعد حقوقی بلکه باید از همه جنبه‌های سیاسی، فنی، مدیریتی و جامعه شناسانی مورد بررسی قرار گیرد، مجلس ایران یکی از پر تجربه‌ترین مجالس دنیا است، اما در بسیاری موارد خروجی کمیسیون‌های آن از کارایی کافی برخوردار نیست.

فولادگر می‌افزاید: در طول ادوار گذشته قوانین آزمایشی فراوان با تردید و اما و اگرهای بسیار بااستناد به اصل ۸۵ داخل کمیسیون‌های مجلس به تصویب رسیده‌اند و تنها زمان و مدت اجرای آن قوانین در صحن علنی به رأی گذاشته است، قوانینی که مشکلات و کاستی‌های آنها مدتی بعد از اجرا در کشور آشکار شده و فرصت و انرژی مضاعفی را برای اصلاحیه و یا تصویب قوانین دوم و سوم به خود معطوف ساخته است.

محافظه کاری نمایندگان با ذهن محاسبه‌گر

عضو سابق کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی هم معتقد است که قانون هدفمندی یارانه‌ها هم در اصل قانون دچار مشکل بود و هم در اجرا. روبرت بگلریان در این خصوص توضیح می‌دهد: قانون هدفمندی به واسطه برخورداری از یک جنبه ملموس و واضح در جامعه و به دلیل ایجاد یک انتظار مشخص و موکد برای کل مردم در مدت زمانی کوتاه به مقیاس قابل‌سنجشی برای کل جامعه تبدیل شد و از این رو که دولت و قوه مجریه را مستقیم و به روی آحاد ملت قرار می‌داد در بلند مدت به عاملی مشکل‌زا و حتی زیان رسان در کشور نیز تبدیل شد.

حذف یارانه پرداختی به فرآورده‌های نفتی، برق و گاز طبیعی دارای اثر منفی بر روی تولیدات بخش صنعت و آرایه خدمات حمل و نقل و اقامتگاه‌های عمومی است. به عبارت دیگر پرداخت یارانه به حامل‌های انرژی مذکور، باعث می‌شود که

این بخش‌ها از رشدی مثبت برخوردار شوند، اما هدفمندی یارانه‌ها که قرار بود نویدبخش کمک به اقشار آسیب‌پذیر، حامی تولید و خدمات ملی و گسترش دهنده توسعه و دانش نوین برای کشور باشد در عمل و به رغم هزینه کرد چند صد میلیاردی دولت‌ها در این بخش به اهداف واقعی خود چندان نزدیک نشد؛ علت این مسأله شاید این بود که لایحه هدفمندی از دولتی سر برخواست که توسعه اجتماعی را با شعار عدالت ورزی در رأس اهداف توسعه‌ای خود قرار داده بود و نمایندگان مجلس نیز با رویکردی نسبتاً هم سو نه تنها الزامات پیشرفت کشوری را که بعد از تجربه نرخ رشد اقتصادی ۷ درصد در پیچ توسعه اقتصادی قرار داشت را نادیده گرفتند،

در حالت تک‌دیفرانسیل جلو، دو دیفرانسیل اتوماتیک و دو دیفرانسیل قفل قرار دهد. این ویژگی در کم‌تر خودرو کراس‌اووری وجود دارد که راننده حالت انتقال قدرت را انتخاب کند. جالب‌است باید بدو کولوس در قالب یک کراس‌اوور سمگت ID، بیش‌ترانه ۱۷۰ اسب بخار و گریکس ایکس‌تیرونیک می‌تواند تنها سفر تا ۱۰۰۰ کیلومتر بر ساعت را در شرایط آیدل، کم‌تر از ۹٫۴ ثانیه ثبت کند و در شرایط عادی و معمولی، حداکثر این عدد به ۹٫۸۸ ثانیه می‌رسد. این قدرت و شتاب در حال در این کراس‌اوور اصیل فرانسوی یافت می‌شود که به صورت ترکیبی مصرف سوخت کم‌تر از ۷٫۸ لیتر به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر دارد.



در بخش طراحی نمی‌توان ساده از کنار کولتوس گذشت. این خودرو به عنوان یک کراس‌اوور متوسط فضالتی شناخته‌می‌شود و در بخش‌های مختلف آن، طراحی تکنیک فرانسوی دیده می‌شود. خطوط کشیده و طولی بدون این‌که روی بدنه‌ها شوند، ظاهری جذاب و در عین حال آرامش بخش به کولتوس جدید داده‌اند. در بخش طراحی داخلی، با اتاقی جادار و با امکانات بسیار طرف هستیم. شما می‌توانید به‌روزترین امکانات رفاهی و ایمنی را در این خودرو پیدا کنید. کولتوس در بازار ایران به امکاناتی نظیر ۶ کیسه‌هوا یا پوئشش ۱۰ نقطه‌ای، سیستم ادا نقطه‌قرار، کمربندهای پارک با تشخیص شرایط جانبی خودرو، سیستم کنترل پایداری، ترمز پارک برقی، اتوهلد هوشمند، شروع حرکت در سربالایی و... مجهز است و توانسته ۵ ستاره ایمنی از مؤسسه EuroNcap در یافت کند. سیستم تهویه اتوماتیک دوگانه، سقف پانورامیک، سنسور بوز و بارز، روشن شدن مشکن‌ها با چرخند فرمان، دی‌لایت، درب صندوق برقی با حسگر حرکتی، استارت دکمه‌ای، تنظیم حالت رانندگی، کروژ کنترل و محدود کننده سرعت، اینه‌تاشو برقی، چراغشوی، رنگ ۱۸ اینچ، تودوزی چرم با دوخت سفارشی، صندلی‌های جلو برقی با گرمکن و سردکن، گرمکن فرمان، سیستم صوتی حرفه‌ای Bose با نمایشگر Link۲، جی‌بی‌اس و متوفاسی و... از امکانات رنو کولتوس نسل جدید محسوب می‌شود.

جمشید حسینی، مدیرعامل نگین خودرو در نشست مطبوعاتی چند هفته پیش گفت: سعی داریم تارنو کولتوس نسل جدید با امکانات فول در بازه قیمتی ۲۰۰ میلیون تومان عرضه کنیم.

حال با فرض این مسأله می‌توان فهمید که کولتوس هم راه تلیسمان را در بازار ایران ادامه می‌دهد و به احتمال زیاد خودروهای رقیب را طی فرایند چند ماهه کنار می‌زند. با توجه به این‌که هیوندای سانتافه ۲۰۱۷ در نسخه فولی قیمتی حدود ۲۳ تا ۲۴ میلیون تومان را دارد و کیاسورنتو هم در همین محدوده قیمتی به فروش می‌رسد، می‌توان پیش‌بینی کرد که کولتوس فرانسوی در بحث قیمت، طراحی و امکانات، رقابت را برای کرای‌ها سخت می‌کند. از طرفی میتسوبیشی اوتلندر ۲۰۱۷، توبوتا را و مدل ۲۰۱۷ در بحث قیمت و کیفیت هم با فرزند جدید رنو جدال سختی را خواهند داشت. در بحث طراحی و امکانات، کولتوس می‌توان در سطح فول آپشن زائنی‌ها را کنار زد.

با توجه به استقبال از کولتوس در بازار جهانی، می‌توان پیش‌بینی کرد که اقبال خوبی در انتظار این کراس‌اوور متوسط فرانسوی است. حال با نظر گرفتن سابقه به نسبت خوب رنو و حضور قدرتمند تلیسمان، به احتمال زیاد از دو ماه آینده رقابت در بازار کراس‌اوورهای ۲۰۰ تا ۲۸۰ میلیون تومان سخت‌تر از گذشته می‌شود. امروز رنو با تلیسمان قدرت خود را در بازار سدان‌های نیمه‌لوکس نشان داد و حال قصد دارد با کولتوس توانمندی خود را بیش‌تر از قبل اثبات کند. شاید فردا روزی، این برند فرانسوی برای بازار کم‌تر از ۱۵۰ میلیون تومان خط و نشان جدی بکشد. کسی چه می‌داند!

پایگاه جامع خبر و اطلاعات
مناقصات و مزایدا ت ایران
www.monaghesatiran.ir

یک مقام مسؤول

افزایش صادرات فولاد به ۶ میلیون تن

میزان تولید ۱۱ ماهه سال ۲۰۱۶ با ۱۱ درصد افزایش، به ۱۶ میلیون و ۴۳۵ هزار تن رسید. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۱۴ میلیون و ۸۱۰ هزار تن بود. بنا به این گزارش، ۶۶ کشور تولیدکننده فولاد خام جهانی در ماه نوامبر، ۱۳۲ میلیون و ۴۰۲ هزار تن فولاد خام تولید کردند که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته (۱۲۶ میلیون و ۱۱۴ هزار تن)، ۵ درصد رشد نشان می‌دهد. این کشورها طی ۱۱ ماهه ۲۰۱۶ میلادی نیز یک میلیارد و ۴۶۷ میلیون و ۹۹۷ هزار تن فولاد خام تولید کردند که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته (یک میلیارد و ۴۶۲ میلیون و ۵۴۹ هزار تن)، حاکی از رشد ۰.۴ درصدی تولید این محصول در جهان است.

کشورهای نخست تولیدکننده فولاد جهانی نیز شامل چین (۷۳۸ میلیون و ۹۴۰ هزار تن)، ژاپن (۹۶ میلیون و ۵۹۰ هزار تن)، هند (۸۷ میلیون و ۵۳۱ هزار تن)، آمریکا (۷۲ میلیون و ۴۱ هزار تن) و روسیه (۶۴ میلیون و ۶۲۳ هزار تن) بودند.

برای اجرای طرح‌های جدید فولادی را حایز اهمیت خوانند و گفت: از این پس طرح‌های توسعه فولاد باید در دو نقطه شامل منطقه ویژه معدنی خلیج فارس و منطقه آزاد چابهار اجرایی شود به این دلیل که این مناطق کشور دسترسی به آب دارند. وی اظهار کرد: شرکت‌های داخلی و خارجی در صورت تمایل به سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد ایران می‌توانند از طریق مذاکره با

ایمیدرو یا شرکت ملی فولاد ایران اقدام کنند. **افزایش ۲۶.۳ درصدی تولید فولاد خام ایران طی ماه نوامبر ۲۰۱۶**

این در حالی است که انجمن جهانی فولاد (worldsteel association) در گزارش ماه نوامبر ۲۰۱۶ میلادی از رشد ۲۶.۳ درصدی تولید فولاد خام ایران خبر داد.

بر اساس این گزارش ایران در ماه نوامبر



۲۵-۲۰ کیلومتر ۵۵ میلیون تن می‌رسد و با توجه به این که اکنون ظرفیت ۲۸۸ میلیون تنی داریم، باید ظرفیت فولاد ۲۶ میلیون تن دیگر افزایش یابد ضمن این که به همین نسبت باید به ظرفیت

گندله و کانسارته افزوده شود. شریفی مکان‌یابی

ظرفیت تولید فولاد ۲۸۸ میلیون تن، ۲۷ میلیون تن، آهن اسفنجی ۲۴ میلیون تن، گندله ۲۲ میلیون تن و کانسارته ۴۴ میلیون

است. وی به برنامه‌های توسعه این صنعت هم اشاره کرد و افزود: ظرفیت تولید فولاد تا سال

مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران گفت: با ادامه روند فعلی پیش‌بینی می‌شود آسفال میزان تولید فولاد به ۱۸ میلیون تن و صادرات آن به ۶ میلیون تن برسد.

به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از ایمیدرو، عبدالمجید شریفی با بیان این که در سال‌های اخیر تولید فولاد ایران نسبت به کشورهای خاورمیانه بیش‌تر بوده است، افزود: از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ صادرات ایران روندی افزایشی داشته و در برنامه چشم‌انداز (حداقل) ۱۵ میلیون تن صادرات فولاد پیش‌بینی شده است.

وی ادامه داد: برای نخستین بار در سال جاری میزان صادرات فولاد نسبت به واردات پیشی گرفته است که امیدواریم با توجه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، مهار خام‌فروشی و تبدیل سنگ آهن به فولاد ارزش افزوده بیش‌تری ایجاد کنیم.

شریفی با بیان این که بعد از برجام از تباط بیش‌تری با کشورهای جهان و شرکت‌های خارجی برقرار شده است، گفت: در شرایط فعلی

خبر

عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد داد

تفویض اختیارات معدنی به سازمان‌های استانی



عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: در حال حاضر بسیاری از تصمیمات مربوط به معادن در شورای عالی معدن و در مرکز تصمیم‌گیری می‌شود که این موضوع منجر به طولانی شدن تصمیم‌گیری و از طرف دیگر دقیق نبودن اطلاعات خواهد شد. آرمان خالقی در گفت‌وگو با معدن‌نیوز با اشاره به این که

بسیاری از معادن در مناطق دورافتاده و شهرستان‌ها به دلیل محدودیت‌ها توان فعالیت با ظرفیت اسمی تولید را ندارند، اظهار کرد: باید مسایل و مشکلات آن‌ها در استان‌ها مورد رسیدگی قرار گیرد اما اکنون بسیاری از مشکلات معدنکاران در شورای عالی معادن رسیدگی می‌شود و همین موضوع منجر به طولانی شدن روند تصمیم‌گیری می‌شود. وی ادامه داد: از طرف دیگر به دلیل این که شورای عالی معادن به اندازه سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها اطلاعات دقیقی از وضعیت معدن در اختیار ندارند، تصمیمات اخذ شده با شرایط معدنکار هماهنگ نیست و این موضوع نه تنها منجر به اعتراضی معدنکار می‌شود بلکه باعث آسیب به فعالیت معدنی آن‌ها نیز خواهد شد. عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت با بیان این که هم‌اکنون نیز اختیارات به استان‌های محروم در زمینه معافیت‌ها داده شده است، افزود: در حال حاضر بسیاری از معدنکاران باید حقوق دولتی را بر مبنای برداشت مندرج در پروانه بهره‌برداری را بپردازند در حالی که ظرفیت تولید آن‌ها کاهش یافته است یا این که در یک دوره زمانی به دلیل کمبود سرمایه، نبود بازار و... فعالیت خود را متوقف کرده‌اند که باید مشمول تصمیمات جدیدی که در استان‌ها اتخاذ می‌شود، شوند. به گفته خالقی، در حال حاضر بسیاری از مسایل مربوط به معدنکاران در دوره زمانی طولانی در پایتخت رسیدگی می‌شود و این فرایند باید در جهت کوچک‌سازی دولت به ابتدا استان‌ها منتقل شود.

عضو کمیته بانوان معدنکار ایران

بازبایی ۹۵ درصد آب مصرفی در مجتمع مس سونگون

عضو کمیته بانوان معدنکار ایران گفت: با توجه به اقدامات انجام شده ۹۵ درصد آب مصرفی در مجتمع مس سونگون بازبایی شد. بهار روانید در گفت‌وگو با معدن‌نیوز بیان کرد: از جمله اقدامات انجام شده در این مجتمع اقدامات مثبت زیست‌محیطی در مجتمع و احداث سدهای رسوب‌گیر و طرح جامع آب که شامل ۹۵ درصد آب مصرفی کارخانه از سدا است، وی افزود: همچنین طرح تأمین آب و تأسیسات پمپاژ، انتقال و دفع باطله مس سونگون که در مرحله یک با موفقیت انجام شده است. روانید تأکید کرد: مراحل تغلیظ سنگ معدن مس در کارخانه فرآوری پس از مراحل سنگ‌شکنی و آسیاب‌های نیمه‌خرد کن و گلوله‌ای به شناورسازی (فلوتاسیون) و سلول‌های کلیتر اولیه انجام می‌شود. عضو کمیته بانوان معدنکار ایران تصریح کرد: پس از این مراحل به مرحله آب‌گیری کانسارته و باطله با تجهیزات پمپاژ و برگشت آب به چرخه تولید باز می‌شود. وی عنوان کرد: یکی از مراحل تغلیظ سنگ معدن مس در مرحله استخراج نسبت به آلگوی حفاری و کیفیت آنتیماری متفاوت است. روانید گفت: سنگ معدن توسط سنگ شکن‌های هیدرولیکی خردایش می‌شود و پخش عمده تغلیظ سنگ معدن مس مربوط به شناورسازی (فلوتاسیون) و کانسارته مس بوده که به شناورسازی کفی یا فومی موسوم است.

رئیس مرکز زمین‌شناسی آذربایجان غربی با بیان این که نمک دریاچه ارومیه فرصتی برای فعالیت‌های اقتصادی است، گفت: براساس بررسی‌های هم‌اینک ۴ الی ۵ میلیارد تن نمک در دریاچه ارومیه وجود دارد که می‌توان در این زمینه فعالیت‌های اقتصادی بسیاری با مهار مسایل زیست‌محیطی انجام داد. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، عبدالحمد سرتهبی با اشاره به املاح تبخیری و اقتصادی دریاچه ارومیه افزود: هم‌اکنون بسیاری از شرکت‌های بزرگ جهان در این زمینه درآمزی داشته و بنابراین نباید اشخاص مختلف نمک دریاچه را به صورت خام برداشت کرده و به فروش رسانند. وی خاطرنشان کرد: براساس مطالعات و اطلاعات سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، اگر در این زمینه چند شرکت هلدینگ وارد کار شوند و علاوه بر آن، سازمان محیط‌زیست نیز در این زمینه همکاری کند به یقین سبب شکوفایی اقتصاد استان و احیای دریاچه ارومیه می‌شود. معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: با توجه به این که دولت همواره نمی‌تواند از منابع ملی برای احیای دریاچه ارومیه استفاده کند، پس می‌توان از اقتصاد دریاچه برای احیای آن استفاده کرده و به یقین این کار نیز امکان‌پذیر است.



ذخیره ۱۶ میلیون تنی آهن در استان آذربایجان غربی

سرتهبی در ادامه با تأکید بر ظرفیت عظیم آهن در سطح استان بیان کرد: هم‌اکنون ذخایر کشف شده سنگ آهن استان به ۱۶ میلیون تن رسیده است که اگر بتوان مطالعات ژئوفیزیک هوایی را در رابطه با آن انجام داد به یقین می‌توان ظرفیت‌های قابل توجهی از ذخایر سنگ آهن شناسایی شود و شاهد گسترش صنایع فولاد در آذربایجان غربی بود. وی با ابراز تأسف از این که روی منابع فلزی استان مطالعات ناچیزی انجام شده، گفت: این خود یکی از بزرگ‌ترین مشکلات آذربایجان غربی است و در این باره حدود ۴۴۰ معدن استان در حال بهره‌برداری بوده که ۸۷ درصد

آن مصالح سنگی است. رئیس مرکز زمین‌شناسی آذربایجان غربی با اشاره به این که تاکنون تنها ۷ درصد ذخایر فلزی استان مطالعه و شناسایی شده، تصریح کرد: سیاست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هدایت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به سمت صنایع فلزی است. معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی افزود: بی‌شک اگر اکتشافات سیستماتیک مناسبی در این رابطه انجام یابد بی‌شک پوسته آذربایجان غربی از جمله استان‌هایی است که می‌تواند حرف‌های بسیاری برای توسعه صنایع مختلف داشته باشد.

نقشه زمین‌شناسی مهندسی شهرستان ارومیه و مهاباد تهیه می‌شود

سرتهبی تهیه اطلاعات پایه‌ای بنیادی زمین‌شناسی را مبنای توسعه هر منطقه و کشور عنوان کرد، گفت: هم‌اکنون دو نقشه زمین‌شناسی مهندسی شهرستان ارومیه و مهاباد در دست تهیه است و در این باره مراحل کارهای صحرایی آن آغاز و ادامه می‌یابد. وی با اشاره به این که آذربایجان غربی در تهیه نقشه‌های یکصد هزار پوشش کاملی داشته اما در تهیه نقشه‌های یک‌بیست و پنج هزار نیازمند تلاش‌های بسیاری است، تصریح کرد: تاکنون ۱۵ ورقه ۲۵ هزار اطلاعاتی زمین‌شناسی پایه در استان تهیه شده که ۱۰ ورقه از آن نقشه‌های زمین‌شناسی اقتصادی

و ژئوشیمیایی هستند. رئیس مرکز زمین‌شناسی آذربایجان غربی با ابراز خرسندی از این که این استان از قابلیت‌ها و منابع طبیعی متنوعی از نظر زمین‌شناسی برخوردار است، گفت: در این باره تقریباً هیچ فرایند زمین‌شناسی در کشور نمی‌توان بررسی کرد که در پوسته آذربایجان غربی رخ نداده باشد و حتی در پوسته استان تعداد واحدها و سازندهای زمین‌شناختی به اسم استان آذربایجان غربی در کشور معرفی و در گزارش‌ها و نقشه‌ها چاپ شده است. معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی با اشاره به این که ایران از نظر جاذبه‌های طبیعی و زمین‌شناسی جزو ۵ کشور دنیا معرفی شده، افزود: در این زمینه آذربایجان غربی در بین ۳۱ استان کشور جزو ۴ استان برتر است. سرتهبی با بیان این که هم‌اکنون بحث ژئوتوریسم در دنیا معروفیت یافته و از لحاظ توسعه اقتصادی کشورها پیشرو بوده، تصریح کرد: بی‌شک ظرفیت‌های باوقه‌ای در این محث در استان وجود داشته و توسعه آن و معرفی ژئوسایت‌ها و دیدگاه‌های طبیعی بسیار حایز اهمیت است. وی با تأکید بر این که این استان از لحاظ غارشناسی استعداد بی‌ظفیری دارد، واگرد نشان کرد: این منطقه مستعد تشکیل غارهای دیگری است و اگر جاذبه‌های ژئوتوریسمی و ژئوسایت‌ها مطالعه شوند، یکی از بی‌ظنیرترین مجموعه‌های زمین‌شناختی را می‌توان معرفی کرد.

خودرو

تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه نیازمند ضلع سوم است

همکاری بنیادین ایران خودرو با مراکز علمی و دانشگاهی

داخلی و خارجی و حمایت از ادامه تحصیل و اعطای بورسیه به کارکنان مشتاق به ادامه تحصیل در دانشگاه‌های معتبر با هدف حفظ ارتباط با دانشگاه‌ها و به روزآمدی دانش همکاران از دیگر اقدامات سایکو با هدف توسعه ارتباط صنعت خودرو با دانشگاه بوده است.

اهداف راه‌اندازی دانشگاه جامع علمی کاربردی سایکو

آموزش‌ها در سایکو با محور کیفیت، ساخت، خودکفایی و طراحی مهندسی انجام خواهد شد. از ابتدای سال جاری آموزش‌هایی در مباحثی چون مدیریت مسایل غیرفنی و غیرتخصصی انجام می‌شود. ضمن آن که آموزش‌هایی برای سازندگان دوره‌های مهارت، مونتاژ، رنگ و موتور نیز ارائه می‌شود.

حمایت از مراکز آموزشی و مؤسسات در مسؤلیت اجتماعی ایران خودرو و است. سایکو با ارائه قطعات دافعی خودرو، موتور و سایر قطعات، حمایت خود را از این مراکز آموزشی انجام می‌دهد. ضمن آن که این شرکت همواره میزبان کارآموزان زیادی از دانشگاه‌های متفاوت است و همواره نظارت دقیقی بر کارآموزان فعال در این شرکت انجام می‌دهد.

تعریف پروژه‌های دانشگاهی و حمایت از پایان‌نامه‌های دانشجویی ارشد و دکترا از دیگر اقدامات این شرکت است. در این شرایط کارکنان سایکو به عنوان سرپرست پروژه تعریف می‌شوند و در دوران پروژه نیز در کنار دانشجویان بوده و در تولید مواد و تست آن‌ها را حمایت می‌کند.

مسؤلیت‌های اجتماعی و پرورش متخصصانی از جامعه در راستای جذب به صنعت خودرو و زنجیره تأمین از اهداف ایجاد دانشگاه علمی و کاربردی سایکو است. براین اساس سایکو از کسنانی که تحصیل خود را در این رشته ادامه می‌دهند، حمایت خواهد کرد. تعریف پروژه‌های بزرگ تر با دانشگاه‌ها از دیگر اقدامات سایکو در راستای توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه است که از آن جمله می‌توان به انعقاد تفاهمنامه همکاری و تعریف پروژه‌هایی با دانشگاه تهران، امیرکبیر و صنعتی شریف اشاره کرد.

کمیته‌های تخصصی در سایکو و زنجیره تأمین

نیمی از هزینه هر پروژه اینترشیپ که با دانشگاه‌ها انجام شود، توسط سایکو پرداخت می‌شود. این شرکت در نظر دارد کمیته‌های تخصصی در سایکو و زنجیره تأمین راه‌اندازی کند تا قطعه‌سازانی که توانمندی خاصی دارند در کنار یکدیگر قرار گیرند که سایکو نیز در این میان در جهت ارتقای دانش و علم این دسته از قطعه‌سازان، نقش

تهیه‌های حل مسأله را ایفا می‌کند. استانی که در این روش مورد استفاده قرار می‌گیرند، در چند سطح قرار دارند و آموزش‌ها را به قطعه‌سازان ارائه می‌دهند. این شرکت در نظر دارد با هدف مدیریت دانش از قطعه‌سازانی که دانشی مهجور مانده دارند استفاده کند. این روند تقویت

مدرسین مستقر در قطعه‌سازان نام دارد. هر اقدامی که از سوی سایکو چه در قالب آموزش‌های تخصصی و چه بحث تعریف پروژه انجام می‌شود، بدون نتیجه باقی نمی‌ماند. بنابراین باید اثر بخشی پروژه‌ها رصد شده و در برنامه قرار گیرد. در بحث پروژه‌هایی که انجام می‌شود نیز پروژه‌های اینترشیپ براساس نیاز انجام شده که در جلسات بررسی نماینده تخصصی سایکو، نماینده ایران خودرو، نماینده دانشگاه و نماینده قطعه‌سازان وجود دارد و پس از جمع‌آوری امضاها پروژه‌های تعریفی آغاز می‌شود.

فعالیت مؤسسه‌ای به عنوان مؤسسه آموزشی و پژوهشی صنعت خودرو سازی زیرمجموعه دانشگاه جامع علمی کاربردی سایکو با هدف توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه از سوی صنعت خودرو و از نیز از دیگر فعالیت سایکو در این بخش می‌توان دانست. این اقدامات از مصادیق بارز ارتباط مجموعه خودرو سازان با دانشگاه‌ها و مراکز علمی است. گروه صنعتی ایران خودرو در صدد است تا با افزایش و تعمیق ارتباط با دانشگاه از توان و دانش موجود در مراکز علمی بهره‌برده و از آن جهت دستیابی به اهداف کیفی خود گام بردارد.



برای دانشگاه به همراه خواهد داشت. فعالیت کانون نمایندگان آموزشی زنجیره تأمین در سایکو

در حال حاضر شرکت سایکو به عنوان متولی زنجیره تأمین گروه صنعتی ایران خودرو با ۶۰۰ سازنده فعال همکاری می‌کند. این سازندگان با معیارهای مختلفی مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و توانمندی‌های فراوانی دارند.

ارتقای کیفیت از رویکردهای کلان سایکو در دوسال گذشته بوده و گسترش ارتباط قطعه‌سازان با دانشگاه‌ها را گریزناپذیر کرده است. واحد آموزش

سازندگان سایکو نیز در حال برنامه‌ریزی آموزشی برای ارتقای کیفی قطعات است. دعوت از شرکت‌های خارجی طراح، تأمین‌کنندگان مواد و قطعات خودرو با هدف برگزاری سمینارها و دوره‌های آموزش‌های تخصصی برای قطعه‌سازان داخلی از اقدامات انجام شده در شرکت سایکو است. برگزاری نشست‌های مشترک بین قطعه‌سازان داخلی و قطعه‌سازان معتبر خارجی، حمایت از ایجاد قراردادهای جوینت‌ونچر بین قطعه‌سازان



ارتباط صنعت خودرو و دانشگاه تنها متمرکز به خودرو ساز نیست، بیش‌ترین حوزه‌های تمرکز فعالیت‌ها دانشگاهی بوده‌اند که با خودرو سازان طرف حساب بوده و تمایل بیش‌تری برای همکاری با خودرو سازان داشته‌اند. بنابراین اگر دانشگاه‌ها، دانشجویان را بیش‌تر به بازاربایی پژوهشی و اجرای پروژه‌های مشترک با قطعه‌سازان سوق دهند، صرفه اقتصادی بالاتری برای صنعت و دستاوردهای بهتری

کمرنگ بودن ارتباط صنعت خودرو و دانشگاه یکی از موضوعاتی بوده که گاهی مطرح می‌شود اما تگاهی به اقدامات انجام شده در صنعت خودرو، خلاف این موضوع را به اثبات می‌رساند. شاید علت اصلی این شائبه نبود شفافیت لازم در انعکاس اقدامات انجام شده در ارتباط با دانشگاه در سال‌های گذشته بوده است.

اما بررسی گذرانشان می‌دهد صنعت خودرو با دانشگاه بیگانه نبوده و حتی در برخی موارد در تعداد آن کم نیست، پیشگام در برقراری این ارتباط بوده است.

بر همین مبنا و باور همکاری میان خودرو سازی و دانشگاه، مصداق این ارتباط را حضور تعداد زیادی از مدیران صنعت خودرو در همکاری با دانشگاه دانست به‌طوری که در حال حاضر چند پروژه را به صورت پایان‌نامه تحصیلی اینترشیپ پیش برده و در چند نمایشگاه بین‌المللی صنعت خودرو، دستاوردهای حوزه ارتباط با دانشگاه را به منصفه‌ظهور گذاشته‌اند.

آخرین دستاوردهای ارتباط صنعت خودرو با دانشگاه‌ها در حوزه نرم‌افزار و مدیریت نشان می‌دهد، قابلیت‌های خوبی در حوزه دانشگاه وجود دارد و صنعت خودرو توانسته به خوبی از آن‌ها استفاده کند. به عنوان مثال گروه صنعتی ایران خودرو توانسته در زمینه کسب دانش همکاری‌هایی را با دانشگاه‌هایی همچون دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی، تهران، امیرکبیر، دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه علم و صنعت پیش ببرد. گروه صنعتی ایران خودرو سرمایه‌گذاری‌هایی را برای همکاری با دانشگاه در زمینه طراحی پلتفرم انجام داده است. ایجاد شرکت‌های دانش‌بنیان به صورت همکاری‌های مشترک جزو سیاست‌های تدوین شده ایران خودرو است و با برخی از دانشگاه‌ها بر سر توسعه محصول جدید و طراحی پلتفرم فعالیت‌های مشترکی در حال انجام است. در حال حاضر ارتباط صنعت خودرو به ویژه ایران خودرو با دانشگاه‌ها در حال گسترش است هر چند که در ایده‌آل‌ترین وضعیت قرار ندارد اما تلاش‌های برای رسیدن به نقطه مطلوب ادامه دارد.

ضرورت تعریف قطب سوم ارتباط

ارتباط صنعت و دانشگاه از تباطی دوسویه نیست، برقراری ارتباط صنعت و دانشگاه یک رابطه ۳ سویه است و لازم است دولت به عنوان مجری برقراری این ارتباط، وارد این موضوع شود. بنابراین نمی‌توان انتظار داشت که دانشگاه با خودرو ساز به صورت یک‌جانبه اقدام به سرمایه‌گذاری کند این ارتباط یک ارتباط ۳ جانبه است و بی‌شک ارتباط دو جانبه در کوتاه مدت دستاورد خوبی به همراه نخواهد داشت.

شاید آلگوی ارتباط صنعت و دانشگاه شرکت‌های خودرو ساز اروپایی باشند که تحقیقات اقدام خودرو با همکاری دانشگاه‌ها انجام می‌دهند، الگوبرداری از این کشورها امکان‌پذیر است اما در بلند مدت محقق می‌شود بنابراین برای اجرای این روند در کوتاه مدت و به نتیجه رسیدن، نیازمند قطب سوم و قانون‌گذار مشخص است.

بهترین اقدام در فضای فعلی این است که در چارچوب قراردادهای جدیدی که شرکت‌های خودرو ساز با خارجی‌ها منعقد می‌شود، دانشگاه حضور داشته و از تجربه آن‌ها با هدف توسعه دانش فنی خود استفاده کند و بخشی از انتقال دانش فنی که در حال انجام است را بومی کند.

تأثیر مثبت توسعه ارتباطات بر قطعه‌سازان

به‌طور قطع بهترین و مفیدترین اثر ارتباط صنعت و دانشگاه بر قطعه‌سازان نمود خواهد داشت. قطعه‌سازان باید با استفاده از پروژه‌های تحقیقاتی خود، نسبت به کاهش هزینه‌های تولید، افزایش بهره‌وری، بهینه‌سازی مواد، طراحی محصول و تغییرات مهندسی خود اقدام کنند.

در این شرایط صنعت می‌تواند از ارتباط ایجاد شده با دانشگاه‌ها بهترین استفاده را برده و از سوی دیگر خودرو ساز نیز به عنوان ذی‌نفع می‌تواند ورود کرده و حمایت‌هایی انجام دهد، اما ساخت و ایجاد چنین طرح‌های توجیهی که منجر به بهبود کیفیت و کاهش قیمت تمام شده تولیدات شود و جریان را برای قطعه‌سازان اقتصادی کند جریانی است که نیازمند توسعه بیش‌تر خواهد بود.

معاون وزیر ارتباطات

فسخ بزرگ‌ترین معامله تاریخ خصوصی سازی کشور به همین راحتی ممکن نیست!



معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اختلاف مالی مالکان مخابرات با سازمان خصوصی سازی حل می شود و این موضوع مشکلی برای سهامداران ایجاد نمی کند. برات قنبری در گفت و گو با مهر، در مورد آخرین وضعیت اختلاف میان سازمان خصوصی سازی با مالکان سهام مدیریتی شرکت مخابرات ایران و اعلام فسخ این قرارداد، اظهار داشت: شرکت مخابرات ایران در بورس است و اختلاف مالی مالکان هیچ ارتباطی با سهام این شرکت و سهامداران آن ندارد.

رئیس هیأت مدیره شرکت مخابرات ایران با تأکید بر این که خبری از فسخ قرارداد خرید مخابرات نیست، ادامه داد: بخش مدیریت مجموعه مخابرات ایران از مالکیت آن جدا است و اختلاف مالی با سازمان خصوصی سازی قابل حل بوده و حل می شود. معاون وزیر ارتباطات و فناوری

مخابرات ایران با تأکید بر این که خبری از فسخ قرارداد خرید مخابرات نیست، ادامه داد: بخش مدیریت مجموعه مخابرات ایران از مالکیت آن جدا است و اختلاف مالی با سازمان خصوصی سازی قابل حل بوده و حل می شود. معاون وزیر ارتباطات و فناوری

گرفتن مخابرات نیست. قنبری با تأکید بر این که دولت موافق بازگرداندن مخابرات نیست و علاقه‌ای به این موضوع ندارد، خاطر نشان کرد: شرکت مخابرات ایران در بورس است و بر اساس قانون نظارت بورس به فعالیت خود ادامه می دهد. مالکان این شرکت نیز مشکلات مالی را رفع خواهند کرد. به گزارش مهر، سازمان خصوصی سازی هفته گذشته فسخ قرارداد با مالک بلوک مدیریتی شرکت مخابرات ایران را به دلیل عدم انجام تعهدات مالی اعلام کرد. بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی و

با هدف خصوصی سازی، کنسرسيوم اعتماد مبین ۵۰ مهر سال ۱۳۸۸ توانست ۵۰ درصد به علاوه یک سهم از سهام شرکت مخابرات ایران را به ارزش ۷۸۰۰ میلیارد تومان خریداری کند. این معامله بزرگ‌ترین معامله تاریخ خصوصی سازی کشور شد.

پهلوی گیری پژوهش در حاشیه صنعتی که نیاز به تحقیق و توسعه ندارد!



با توجه به این که مسوولان بلندپایه کشور همواره مسأله پژوهش محوری و نفوذ پژوهش به تار و پود بخش های مختلف کشور را مورد تأکید قرار می دهند اما این حوزه، همچنان با بی مهری مواجه بوده و در مقام عمل از شعارها و وعده های متوالیان امر به ری نبرده است.

به گزارش ایسنا، زمانی که در مقام قیاس به کشورهای پیشرفته صنعتی می نگریسم اولین نکته در تشکبل زیرساخت مستحکم توسعه را در توجه و تمرکز بر پژوهش و فعالیت های علمی در این کشور های پاییم، در واقع کشورهای پیشرفته به خوبی دانسته اند که پژوهش نه تنها حلقه مفقوده توسعه است بلکه منبع اصلی تولید اطلاعات جدید و منشأ دستیابی به پیشرفت پایدار در حوزه های مختلف اعم از اقتصادی و اجتماعی محسوب می شود.

در این میان کشور ما که همواره در مسایل علمی سعی کرده به عنوان یکی از سردمداران منطقه نقش ایفا کند و حتی در سند چشم انداز ۱۴۰۴ دستیابی به مقام نخست علم و فناوری در منطقه را جزو اهداف اصلی خود برشمرده است به اندازه کافی نتوانسته بر این حوزه تمرکز و توجه کافی داشته باشد. در واقع عدم توجه کافی به حوزه پژوهش منجر به این شده که اغلب پژوهشگران و محققان در ایران تبدیل به پژوهشگران کتابخانه ای شوند به گونه ای که تحقیقات این افراد بیش تر در قالب مجلات و مقالات علمی در دسترس عموم قرار می گیرد و تأثیر ملموسی بر صنعت و اقتصاد و حل مشکلات جامعه و حتی کارآفرینی ندارد.

البته باید این نکته را متذکر شد تا زمانی که پژوهش در کشور در قالب یک کالای لوکس شناخته شود و ویژگی هایی همچون تقاضا شداری و نیازسنجی، قدرت حل مسأله و پایهریز نظام روینکرد اقتصادی و اجتماعی را نداشته باشد و دانشگاه ها پرداختن به این حوزه را چندان الزامی ندانند، قاعدتاً نمی تواند نقش اصلی خود را در جامعه ایفا کند و به حاشیه نظام آموزش عالی کشور رانده می شود. کمالین که هم اکنون زمانی که صحبت از پیشرفت علمی ایران می شود همگان موضوع رتبه ایران در شاخص تولید علم را بیش می کشند در حالی که رتبه پانزدهم ایران در تولید علم جهان تنها مربوط به میزان تولیدات مقالات علمی کنونی در امر پژوهش و هدایت براساس این گزارش، پژوهش زمانی می تواند نقش حلال

مشکلات و نردبان دستیابی به توسعه در جامعه را بازی کند که متولیان امر «جلوگیری از اتلاف بودجه و وقت، کاهش دوباره کاری و تصمیم گیری در ست» را از جمله ویژگی های ذاتی پژوهش بدانند و این موضوع را نه در گفتمان و شعار بلکه در مقام عمل باور کنند، چرا که پژوهشگران و دانشگاهیان از جمله اصلی ترین مشکلات این حوزه را عدم اعتقاد متولیان و مدیران به پژوهش ورزی در برنامه ریزی های کشور عنوان و تأکید می کنند تا زمانی که متولیان امر تنها در مقام سخنوری و شعار جایگاه پژوهش را در حیطه های مختلف از تقا دهند نه تنها نتیجه زرفی بر جای نمی گذارد بلکه انگیزه محققان را در انجام پروژه های تقاضامحور کاهش می دهد.

همچنین در این میان باید به نقش منابع مالی نیز اشاره کرد که به دلیل عدم کفایت منابع مالی کنونی در امر پژوهش و هدایت نادرست منابع موجود به سمت مسیرهایی غیر از پژوهش، این حوزه با چالش هایی مواجه شده است. البته رویکرد متولیان دولتی بهرام برمداری دقیق و منطقی از حوزه پژوهش میسر اما این رویکرد در بخش بودجه ریزی و حمایت مالی هنوز چندان به منصفه ظهور نرسیده است. همچنین به گفته فعالان عرصه پژوهش بخش خصوصی که می تواند در راستای تأمین منابع مالی نقش ارزنده ای را ایفا کند گاهی اوقات با در نظر گرفتن سوده های و عدم ریسک پذیری، استانداردها و مبانی علمی را در طرح های پژوهشی مدنظر قرار نمی دهد و بیش تر به فکر سودآوری است که این موضوع منجر به عدم هزینه گردن این بخش در طرح های پژوهشی و دانش محور شده است.

ضرورت پژوهش محور کردن صنایع کشور

براساس این گزارش، از جمله موارد دیگری که می تواند در تقاضامحور کردن پژوهش در کشور کمک کند گسترش ارتباط این حوزه با صنایع مختلف است که این مسأله نه تنها به خط تولید محصول در کشور رنگ و بوی علم و دانش می دهد بلکه از

سازمان تنظیم مقررات ارتباطات اعلام کرد: دفتر امور حفاظت در برابر اشعه سازمان انرژی اتمی ایران، موردی مبنی بر غیراستاندارد بودن پروتوهای آنتن های موبایل (BTS) گزارش نکرده است. به گزارش مهر، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به منظور رفع نگرانی مردم نسبت به امواج ناشی از دکل های مخابراتی و آنتن ها و کمک به گسترش شبکه های

ایران، موردی مبنی بر غیراستاندارد بودن پروتوهای آنتن های BTS گزارش نشده است. این سازمان همچنین با بررسی تحقیقات و مطالعات انجام شده در کشورهای توسعه یافته نسبت به استفاده از نتایج این تحقیقات

سازمان تنظیم مقررات ارتباطات اعلام کرد: دفتر امور حفاظت در برابر اشعه سازمان انرژی اتمی ایران، موردی مبنی بر غیراستاندارد بودن پروتوهای آنتن های موبایل (BTS) گزارش نکرده است. به گزارش مهر، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به منظور رفع نگرانی مردم نسبت به امواج ناشی از دکل های مخابراتی و آنتن ها و کمک به گسترش شبکه های

نتایج اندازه گیری امواج مخابراتی توسط رگولاتوری اعلام شد

تشعشع آنتن موبایل در حد استاندارد است

به اپراتورها، با سازمان انرژی اتمی ایران به عنوان متولی قانونی ایمنی تشعشعی در کشور در زمینه اندازه گیری تشعشعات آنتن ها توافق شد. براساس نتایج این جلسات همچنین اندازه گیری های انجام شده و اعلام نظر دفتر امور حفاظت در برابر اشعه سازمان انرژی اتمی ایران، تاکنون موردی مبنی بر غیراستاندارد بودن حدود پروتوگیری گزارش نشده است.

در جهت کاهش نگرانی های جامعه اقدام کرده است. در جلسات کمیته حفاظت در برابر اشعه که با حضور نمایندگان از سازمان انرژی اتمی ایران، سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، شرکت ارتباط مشترک شهر و اپراتورهای تلفن همراه، برگزار می شود، بسر همکاری سازمان تنظیم مقررات با توجه به وظیفه مدیریت طیف فرکانسی کشور و اعطای پروانه

ایران، موردی مبنی بر غیراستاندارد بودن پروتوهای آنتن های BTS گزارش نشده است. این سازمان همچنین با بررسی تحقیقات و مطالعات انجام شده در کشورهای توسعه یافته نسبت به استفاده از نتایج این تحقیقات



فناوری

از سوی وزارت ارتباطات صورت گرفت

تخصیص ۱۹ میلیارد تومان برای هوشمندسازی مدارس



مسوول گروه هوشمندسازی مدارس در وزارت آموزش و پرورش با اشاره به کمبود بودجه و امکانات و عدم آشنایی معلمان با ابزار فناوری به عنوان موانع فرایند هوشمندسازی، از تخصیص ۱۹ میلیارد تومان بودجه از طرف وزارت ارتباطات برای خرید تجهیزات هوشمندسازی مدارس و نیز برگزاری دوره های آموزش مجازی به معلمان خبر داد.

رحمان عیسی زاده در گفت و گو با ایسنا با اشاره به مشکلات بودجه به عنوان مانعی برای هوشمندسازی بیان کرد: برای پیاده کردن سیستم هوشمندسازی پیشرفته در هر کلاس، باید از ۲۰ تا ۴۰ میلیون هزینه کرد. در واقع اصل این هزینه مربوط به تبت های است که بچه ها باید بخرند و یا مدرسه در اختیار آنها بگذارد. بنابراین والدین می توانند همکاری کنند و تبت هایی را که می خرند به کلاس بیاورند تا هزینه ها کاهش یابد.

وی درباره نقش دولت در هوشمندسازی مدارس گفت: سیاست دولت در این زمینه اهمیت دارد و این که چه بودجه ای را برای ما اختصاص دهد. از طرفی هم این دستگاه ها و تجهیزات که در کنار آنها قرار می گیرند، کهنه می شوند و سرعتشان کاهش می یابد و دچار خرابی می شوند. بنابراین نمی توان طرف مدت ۱۵ تا ۲۰ سال با این روند همه کلاس ها را هوشمند کرد.

مسوول گروه هوشمندسازی مدارس در وزارت آموزش و پرورش درباره سطح هوشمندسازی در سایر کشورها بیان کرد: کلاس های هوشمندسازی پیشرفته ما نمونه تجهیزاتی از سیستم انگلیس گرفته شده است، اما ما محتوا را بومی کرده ایم. با این وجود ما از نظر تکنولوژی نرفه افزایی و سخت افزاری چیزی از آنها کم نداریم و مشکل اصلی ما نسبت به جامعه پیشرفته، سطح علمی معلمان و پرسنل و همچنین امکانات و تجهیزات مدرسه است. در کشورهای پیشرفته محدودیتی از نظر تعداد کامپیوتر وجود ندارد و به تعداد دانش آموزان کامپیوتر هست، در حالی که سال گذشته ما هر ۱۰۰ دانش آموز ۲۶ کامپیوتر داشتیم.

عیسی زاده با اشاره به نقش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در فرایند هوشمندسازی اظهار کرد: با تفاهتم های که وزارت آموزش و پرورش و ارتباطات و فناوری اطلاعات داشتند، وزارت ارتباطات قول داده بودجه ای نزدیک به ۱۹ میلیارد تومان را در جهت هوشمندسازی تا قبل از عید ا استانداردهای ما تبدیل به تجهیزات کند و به مدارس بفرستد. البته طرح USO (توسعه اجباری روستاها) نیز هست اما ما نتوانستیم در بخش آموزش خدمت قابل ملاحظه ای از ارتباطات بگیریم.

وی درباره نحوه هوشمندسازی مدارس با بودجه پیشنهادی توضیح داد: اگرچه با این بودجه می توان حدود ۶۰۰ کلاس هوشمند پیشرفته درست است، اما می توانیم با حداقل امکانات حدود ۷۰۰۰ کلاس هوشمند داشته باشیم.

مسوول گروه هوشمندسازی مدارس در وزارت آموزش و پرورش در ادامه بیان کرد: پس از گذشت ۴ سال از اجرای طرح هوشمندسازی، فمیدیم یکی از معضلات اصلی این است که معلم ها استفاده از این ابزار را بلد نیستند. اما با توجه به کمبود بودجه و این که چطور با این بودجه گم می توان آموزش یک میلیون معلم را برعهده گرفت، یک دوره مجازی ۴۰ ساعته تعریف کرده ایم که معلم ها ۵۰ درصد آشنایی خود را با این ابزار هوشمند پیدا کنند.

عیسی زاده با بیان این که در حال حاضر ۱۴۰ هزار معلم درگیر این دوره مجازی هستند و قرار است این دوره در فاصله ۵ هفته تمام شود، گفت: در این محتوای آموزشی، بخشی مفاهیم هوشمندسازی و بخشی مربوط به محتوای الکترونیک است و معلم با مشاهده آن می تواند با ابزارهای موجود کار کند. در واقع ما آموزش را به منزل معلم برده ایم و بعد از ۵ هفته یک گواهی برای آنها صادر شده و در کار تایل معلم ثبت می شود که در حقوق آنها نیز تأثیر دارد.

وی در ادامه با بیان این که این دوره به معلم ها کمک می کند تا با مفاهیم هوشمندسازی، سخت افزارها از جمله پروژکتش و تخته هوشمند و همچنین نرم افزارهایی که تولید محتوا می کند، آشنا شوند، گفت: در مرحله اول ۱۰ هزار نفر متخصصین کامپیوتر و معاونین فناوری اجازه دادیم تا به بقیه هم کمک کنند و این افراد قلم های که در مرحله اول آموزش داده شده بود را در سایت گذاشتند. بنابراین برخی توانستند از محتوای موجود استفاده کنند.

مسوول گروه هوشمندسازی مدارس در وزارت آموزش و پرورش با بیان این که زیرساخت کشور اجازه نمی دد به یکباره برای یک میلیون معلم آموزش بگذاریم، افزود: در مرحله اول ۱۰ هزار نفر و در مرحله بعدی ۱۲۰ هزار نفر آموزش دیده اند و با پایان هر مرحله دوم، مرحله بعدی برای همه معلم ها آزاد می شود. این طرح در آبان ماه شروع شده و دوره اول در آذر متام شد. طی این هفته آینده نیز مرحله دوم شروع شده و سپس از این، فرصت برای کسانی که این دوره را نگذرانده اند آغاز می شود.



محمدرضا عیوضی
mamareza.ayyazi@hotmail.com

۴ روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک) (عصر)



خبر

انقلاب علم نزدیک است

شمارش معکوس برای دستیابی بشر به قوی ترین مغز مصنوعی!



محققان دانشگاه استنفورد پروژه گسترده ای را برای ساخت یک مغز که قدرت برابری با مغز انسان داشته باشد، آغاز کرده اند. به گزارش ایسنا، این پروژه در ۶ فاز مجزا اجرا می شود و با استفاده از مهندسی معکوس محققان تلاش می کنند به اطلاعات پایهای برای ساخت یک مغز مصنوعی دست پیدا کنند.

فاز اول: شناسایی ساختار و طراحی

در مغز انسان ۱۰۰ میلیارد نورون و رشته عصبی وجود دارد که قسمت های مختلف را به هم متصل می کنند. در گذشته شناسایی محل اتصالات نورون ها کار بسیار دشواری بود و صرفاً برای بخش محدودی از نورون های سطحی کاربرد داشت. در حال حاضر با استفاده از تکنیکی موسوم به شایفیت می توان عملکرد تمام نورون ها را بررسی کرد و برای هر کدام رنگی مجزا در نظر گرفت تا محل اتصالات به خوبی قابل تشخیص باشد. در بخش دیگری از این پروژه برای بررسی عملکرد نورون ها و سرعت انتقال آنها در انسان سالم و هوشیار، از نوعی MRI تخصصی بهره گرفته می شود. با تلفیق این دو روش ساختار ارتباطات و سرعت انتقال اطلاعات در مغز به خوبی شناسایی می شود و فاز اول به پایان می رسد.

فاز دوم: ارزشیابی سیگنال های مغز

برای شناخت کامل عملکرد مغز شناخت اتصالات نورون ها و سلول های عصبی فقط نیمی از عملیات لازم است و برای شناخت کامل باید ساختار سیگنال های الکتریکی که به قسمت های مختلف ارسال می شوند نیز مورد ارزشیابی قرار بگیرند. ابزارهای مناسب برای اندازه گیری سیگنال های مغز در سال گذشته در دو آزمایشگاه دانشگاه استنفورد طراحی و ساخته شدند و با استفاده از این وسایل محققان توانستند میزان فعالیت الکتریکی مغز را در شرایط واقعی اندازه بگیرند. در زمان ارسال سیگنال ها، ولتاژ نورون ها به صورت لحظه ای تغییر می کند و اطلاعات مورد نظر در مغز منتقل می شود که این ابزارها این تغییرات را ثبت می کنند.

فاز سوم: دستکاری سیگنال های مغز

در دهه گذشته اگرچه تکنیک های مختلفی برای تحریک بخشی از نورون ها معرفی شد اما جدیدترین روش انجام این کار حاصل کار پروفسور کارل دیزیروس است که می تواند تک تک نورون ها را به داخلها تحریک کند.

در این روش با اعمال پالس های مختلف به مغز، نورون ها در واکنش به پالس ورودی، پروتئینی تولید می کنند که میزان آن به میزان شدت پالس ورودی وابسته است و بر اساس این روش عملکرد هر نورون و قابلیت ها و میزان تأثیر پذیری آن مورد بررسی قرار می گیرد. این روش برای نورون های سطحی کاربرد دارد و محققان دانشگاه استنفورد اعلام کرده اند در حال طراحی روش هایی هستند که با استفاده از امواج فراصوت به سطح های پایین تر مغز دسترسی پیدا کنند.

فاز چهارم: طراحی یک مغز مصنوعی برای عملکرد مغز

شناخت ساختار مغز برای مهندسی معکوس و رسیدن به یک کپی منحصر به فرد کافی نیست و نحوه عملکرد هر بخش و اطلاعات داخل آن نیز اهمیت دارد و بررسی و کار با سیگنال هایی می تواند تمام اطلاعات مورد نیاز را در اختیار ما بگذارد. در این فاز محققان مغز در زمان انجام فعالیت های مختلف مورد بررسی قرار می گیرد و حساسیت بخش های مختلف نسبت به هر فعالیت مشخص می شود. با پیچیده تر کردن و ترکیب فعالیت های مختلف نظیر تکلم، حرکت کردن، فکر کردن و حل مسأله، شناخت از نحوه عملکرد مغز بیش تر می شود و می توان یک توصیف تئوری مناسب از کارکرد مغز بدست آورد.

فاز پنجم: پیاده سازی دیجیتالی

مغز انسان یک کامپیوتر طبیعی قدرتمند است که با دریافت انرژی از یک وعده غذا، میلیون ها سیگنال مختلف را در لحظه از پایی کرد و به آنها پاسخ می دهد و برای شبیه سازی مناسب باید این قابلیت ها به خوبی پیاده سازی شوند. برای مثال یک عملیات ساده وقتی به یک موش یک کامپیوتر داده می شود مغز موش ۹۰۰۰ برابر سریع تر از کامپیوتر واکنش می دهد و ۴۰ هزار برابر کم تر انرژی مصرف می کند. حلاقیقی صحبت از عملیات های پیچیده تر و ترکیبی می شود که مغز انسان انجام می دهد، کار بسیار سخت تر خواهد شد. جدیدترین برد دیجیتالی که توسط محققان دانشگاه استنفورد طراحی شده «نورو کرید» نام دارد. نورو کرید کم پیچیده ترین و سریع ترین بردی است که تا به حال ساخته شده و ظرفیت محاسباتی آن با یک میلیون نورون برابری می کند و توان مصرفی آن فقط ۳ وات است. در حال حاضر ابعاد این برد دیجیتالی هم اندازه یک تبت است و محققان امیدوارند تا ۵ سال آینده بتوانند ابعاد آن را هم اندازه با یک تراشه کوچک کنند.

فاز ششم: بررسی کنش و واکنش

در این پروژه که جزئیات آن توسط دانشگاه استنفورد منتشر شده چندین استاد سنجید. در قدم اول مغز مصنوعی باید محیط پیرامونی خود را درک کرده و بشناسد و مشخص است که سخت تر بخش پروژه فاز ششم آن خواهد بود. مهم ترین ابزار شناخت انسان از محیط پیرامونش چشم اوست اما در واقع تمام اطلاعات در مغز پردازش می شود و چشم، گوش و دیگر اعضای حسی فقط ناقل اطلاعات هستند. انسان با مغزش می بیند، می شناسد، می شنود، می چشد و حرف می زند.

در این فاز با استفاده از الگوریتم های یادگیرنده و اطلاعات پایهای نظیر تصاویر و صداهای مختلف سعی می شود اطلاعات پایهای در اختیار مغز مصنوعی قرار گیرد تا شناخت نسبت به محیط پیرامون فراهم شود.

در این پروژه که جزئیات آن توسط دانشگاه استنفورد منتشر شده چندین استاد و محقق در رشته های مختلف علوم رایانه، عصب شناسی، پزشکی، روانشناسی و مهندسی برق شرکت دارند و تمام فازها به صورت موازی در حال پیشرفت هستند تا کیفیت خروجی و قدرت مغز تولیدی روز به روز بهتر و بیش تر شود.

رییس مرکز فناوری اطلاعات ریاست جمهوری عنوان کرد

اتصال ۱۴ هزار و ۲۳۶ نقطه به شبکه دولت

رییس مرکز فناوری اطلاعات ریاست جمهوری گفت: ۱۴ هزار و ۲۳۶ نقطه در کشور به شبکه دولت متصل هستند و ۳۰ سرویس در شبکه دولت فعال بوده و شبکه دولت به شبکه های دیگر متصل است. به گزارش فارس، عطا، ملکی تبار در جلسه انعقاد تفاهتم نامه های توسعه شبکه استانی دولت و دولت همراه اظهار داشت: فناوری اطلاعات یک ابزار برای افزایش راندمان شخصی است و می توان راندمان اداری را هم با فناوری اطلاعات افزایش داد. وی بیان داشت: در دوران جنگ نیز افرادی که از تجهیزات ارتباطی مؤثرتری برخوردار بودند در عملیات ها عملکرد موفق تری داشتند.

رییس مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت نهاد ریاست جمهوری با اشاره به این که دولت دارای و حکومت داری خوب نیز به استفاده از فناوری اطلاعات مربوط می شود، عنوان کرد: ما معظم رهبری و رییس جمهوری را با هر در سخنان خود بر استفاده از فناوری اطلاعات تأکید کرده اند. ملکی تبار ادامه داد: فناوری های ۲۰ سال اخیر بسیار متفاوت بوده و فناوری اطلاعات و ارتباطات در حال رشد است و در همه زمینه ها تأثیر می گذارد. وی با بیان این که فناوری اطلاعات در حکومت داری هم مؤثر است، افزود: شرکت هایی که در فناوری اطلاعات سرمایه گذاری کرده اند، توقع دارند دولت از آنها حمایت کند. رییس مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت نهاد ریاست جمهوری اضافه کرد: یکی از نقاط ضعف کشور این بوده که دانشپرد دقیقی در جلوی چشم تصمیم گیران نبوده است و جایگاه فناوری اطلاعات در روابط شخصی و اداری را باید ارتقا داد که باید به سمت دولت هوشمند برویم. ملکی تبار از دولت الکترونیک سخن به میان آورد و بیان داشت: باید دولت هوشمند، عاقل و دانا داشته باشیم که از همه ابزارها استفاده می کند. وی عنوان کرد: ۱۴ هزار و ۲۳۶ نقطه در کشور به شبکه دولت متصل هستند و ۳۰ سرویس در شبکه دولت فعال بوده و همه شبکه دولت به شبکه های دیگر متصل است.

رییس مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت نهاد ریاست جمهوری یادآور شد: ابزارهای موبایل به کمک دولت می آید و دولت همراه را خواهیم داشت. وی ابراز داشت: کشور ما به سمت دیتا رومینگ می رود تا مشترکان بتوانند از خدمات اپراتورهای مختلف استفاده کنند.

بررسی قوانین برگزاری مناقصات از منظر مدیریت دعاوی

ضعف در اسناد مناقصه عامل کلیدی در بروز دعاوی

نوید باقریان مرندی – اقبال شاکری

۴.امکانات مناقصه‌گر از جمله پتانسیل و ماشین آلات.
بعد از جمع‌آوری اطلاعات لازم می‌توان به کمک اسواد و معیارهای موجود در آیین‌نامه فیدیک به شکلی از قابلیت‌های مناقصه‌گران برای اجرای پروژه مورد نظر مطلع شد. (که از ارایه این معیارها صرف نظر می‌شود)
اما همان‌طور که در بند اول از مراحل ارزیابی مناقصه‌گران نیز می‌خوانیم، می‌بایست در اولین قدم به تعیین معیارهای ارزیابی و اهمیت نسبی معیارها بپردازیم. لذا ضمن این‌که پیشنهاد می‌شود از معیارهای ارایه شده در این قسمت و جداول مربوطه (که در آیین‌نامه فیدیک وجود دارد)، به هر معیار در قالب ضمیمه در انتهای همین بند از قانون برگزاری مناقصات استفاده شود. همچنین پیشنهاد می‌شود از روشی که در راهنمایی مناقصه به روش طرح و ساخت (جدول شماره یک) دیدیم یا آن‌چه در آیین‌نامه ارجاع کار به پیمانکاران طرح و ساخت مصوب ۱۳۸۴/۳/۲۲ مسوره استفاده قرار می‌گیرد، در این مورد استفاده شود؛ سپس در خصوص برگزاری مناقصه به شکل یک یا دومر حله‌ای تصمیم‌گیری‌های لازم انجام شود.
۲. همچنین در ماده ۷ قانون برگزاری مناقصات می‌خوانیم به‌منظور رسیدگی به دعای بین مناقصه‌گر و مناقصه‌گزار هیات رسیدگی تشکلی می‌گردد. اساسنامه هیات رسیدگی به شکایات به تصویب مجلس شورای اسلامی صادر رسید.اما بعد از گذشت ۴ سال هنوز با تصویب این کار ا انجام داده یا سازمان مربوطه درخواستی را برای ایجاد این بخش به مجلس ارایه نکرده و به همین جهت مسؤولیت رسیدگی به اختلافات در مرحله انجام مناقصه بر عهده کمیته پیمان‌شورای فنی استانداری‌ها واکذار شده که به نظر فاقد صلاحیت در این زمینه است. لذا پیشنهاد می‌شود هرچه سریع‌تر در این‌باره تصمیم‌گیری‌های لازم انجام شود.

نتیجه گیری

در این‌ مقاله تلاش شد با بهره‌گیری از قوانین بین‌المللی چون آیین‌نامه فیدیک و سایر بخشنامه‌های موجود کشور چون «راهنمای مناقصه در کارهای طرح و ساخت» و «آیین‌نامه ارجاع کار به پیمانکاران طرح و ساخت» با هدف قرار دادن نحوه بر گزاری و معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه‌گران در پروژه‌های متعارف از قانون برگزاری مناقصات و راهنمای آن با ارایه پیشنهاداتی به بهبود و تکمیل این قوانین بپردازیم. هرچند توجه داریم به دلیل تفاوت‌های موجود مابین قانون بر گزاری مناقصات در کشور با آیین‌نامه فیدیک نمی‌توان بدون توجه به این اختلافات از این معیارها یا فرم‌ها استفاده کرد، لذا اعمال اصلاحاتی جامع‌تر و مطالعات بیش‌تر در این‌ زمینه ضروری به‌نظر می‌رسد.

پاورقی

فیدیک International Federation Of Consulting Engineers – FIDIC) که برگرفته از حروف اول فدراسیون بین‌المللی مهندسان مشاور» به زبان فرانسوی است، در سال ۱۹۱۳ با مشارکت فرانسه و سوئیس و بلژیک تأسیس شد. در حال حاضر ۷۵انجمن ملی کشورهای مختلف بخش‌خصوصی در فیدیک عضویت دارند که به عنوان یک نهاد حرفه‌ای غیر دولتی و غیرانتفاعی (NGO)، معرف صنعت مهندسی مشاور در سطح جهانی است و در راستای رسالت حرفه‌ای خود از منافع شرکت‌هایی که خدمات دانش‌محوری در زمینه سازندگی و محیط‌زیست ارایه می‌کنند، پشتیبانی می‌کند.

استاد به تجربه پروژه قبلی)
۳. ضعف در اسناد مناقصه (چه در اثر اشتباه یا از قلم‌افتادگی در بسته مناقصه و چه در اثر پیش‌بینی‌های نادرست، دور از واقعیت و ضعیف در تهیه اسناد به وسیله مشاور).
۴. نحوه برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار توسط مناقصه‌گزار (عدم توجه به ارزیابی‌های کیفی لازم در انتخاب پیمانکار شایسته).
۵. بررسی سطحی اسناد مناقصه توسط مناقصه‌گر (چه در بررسی شرایط محیطی چه در اثر برآوردهای غیرواقعی و نادرست و چه تمایل برای ارایه پیشنهاد فرصت‌طلبانه ایاپاین تر اط حد انتظار ا در مناقصه جهت فرار از شرایط بحرانی به‌وسیله پیمانکار).

بعد از عقد قرارداد

۱. تغییرات (چه در اثر درخواست هریک از طرفین چه در اثر عواملی خارج از کنترل طرفین).
۲. تأخیرات (چه در اثر ضعف هریک از طرفین در انجام وظایف و چه عواملی خارج از کنترل طرفین و چه عوامل ناشی از تأخیر در پرداخت‌ها و مطالبات پیمانکار).
۳. کسورات (چه در زمینه انتقال اطلاعات لازم چه در پرداخت‌ها).
همان‌طور که دیده می‌شود ضعف در اسناد قرارداد و مناقصه یکی از عوامل کلیدی در بروز دعاوی به شمار می‌آید که می‌توان با کاهش آثار این مشکل از امکان بروز دعاوی در زمان اجرای پروژه به شکل قابل توجهی پیشگیری نمود. در ادامه مقاله سعی شده با شناسایی نقاط ضعف در قانون برگزاری مناقصات کشور و ارایه پیشنهاد از پتانسیل منفی موجود در قوانین بیش‌تر به‌منظور جلوگیری از بروز دعاوی در مراحل بعدی کار کاسته شود.

حلقه مفقوده در آیین‌نامه بر گزاری مناقصات

با بررسی الگوریتم برگزاری مناقصات به شکل کلی در قسمت‌هایی از آن به پاره‌ای از ابهامات و اشکالات بسر می‌خوریم که در این قسمت با ذکر این موارد و نیز ارایه پیشنهاد سعی در رفع این موانع و مشکلات داریم.

۱. تشخیص برگزاری مناقصه به‌صورت یک یا دو مرحله‌ای در قانون بر گزاری مناقصات بر عهده مناقصه‌گزار گذاشته شده اما معیارهای این تشخیص روشن نشده‌است. بنابراین پیشنهاد می‌شود به منظور شناسایی پیمانکار مناسب برای انجام پروژه، معیارها و فرم‌های مربوط به هر مورد که در آیین‌نامه فیدیک وجود دارد، به شکل ضمیمه در انتهای قانون بر گزاری مناقصات اضافه شود. (همچنین در این مقاله فرض بر نحوه بررسی مناقصه‌گران در حالتی است که فاقد هر گونه تشریک در قالب هزینه کنسرسيوم می‌باشند)

بر خصوص نحوه ارزیابی کیفی مناقصه‌گران چند عامل کلیدی در آیین‌نامه فیدیک پیش‌بینی شده‌است که عبارت‌اند از:

۱. شرایط قضایی و حقوقی مناقصه‌گر
۲. شرایط مالی مناقصه‌گر
۳. تجربیات مناقصه‌گر



برداشت‌های متفاوت از مفاد قرارداد خلاصه کرد.
یا دلایلی چون افزایش پیچیدگی و مقیاس فرایند ساخت، افزایش مفاد و حیطه قرارداد، شرایط آب و هوایی، سود نسبتاً کم صنعت ساخت، اسناد و اطلاعات ناقص

مناقصه، تأخیر یا اشتباه در عرضه تجهیزات و مصالح به عهده کارفرما، کیفیت پایین نقشه‌ها و مشخصات فنی و تعلیق پروژه‌ها در دلایل عمده افزایش تعداد دعاوی بیان شده‌اند.

با دسته‌بندی دعاوی قبل یا در زمان برگزاری مناقصه و بعد از آن می‌توان عوامل بروز دعاوی را در موارد زیر جستجو کرد.

قبل یا در زمان برگزاری مناقصه

۱. ضعف در تعیین اهداف و سیاست‌های کلان پروژه یا تخصیص مناسب اعتبار
۲. فرمت یا نوع قرارداد (انتخاب عجلواته نوع قرارداد با

وظایف مقرر در قانون برگزاری مناقصات، انتخاب می‌شود.
ارزیابی فنی بازگانی پیشنهادها: فرایندی است که در آن، مشخصات، استاندارد‌ها، کارایی، دوام و سایر ویژگی‌های فنی بازگانی پیشنهادها، مناقصه‌گران بررسی، ارزیابی و پیشنهادهای قابل قبول برگزیده می‌شوند.
ج) تهیه اسناد مناقصه
د) ارزیابی کیفی مناقصه‌گران در صورت لزوم (ارزیابی کیفی: عبارت از ارزیابی توان انجام تعهدات مناقصه‌گران یا به تشخیص وی توسط کمیته فنی بازگانی انجام می‌شود).
ه) فراخوان مناقصه

و) ارزیابی پیشنهادها (معمولاً دو نوع ارزیابی غیر از موارد یادشده سلاک تصمیم‌گیری قرار می‌گیرند: ارزیابی مالی: فرایندی است که در آن مناسب‌ترین قیمت بین پیشنهادهایی که از نظر فنی بازگانی پذیرفته شده‌اند، برگزیده می‌شود.
ارزیابی شکلی: عبارت است از بررسی کامل بودن اسناد و امضای آن‌ها، غیرمشروط و خوانا بودن پیشنهاد قیمت)

ز) تعیین برنده مناقصه و انعقاد قرارداد
مناقصه‌گزار:
دستگاه موضوع بند (ب) ماده ۱ (قانون برگزاری مناقصات) که مناقصه را برگزار می‌نماید.

بند (ب) ماده ۱ قانون برگزاری مناقصات:
بند (ب) ماده ۱ قانون برگزاری مناقصات اشاره دارد به این‌که قوای سه‌گانه جمهوری اسلامی ایران اعم از وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی، مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت (در صورتی که بنیادها و نهادهای ا بودجه کل کشور استفاده می‌نمایند)، مؤسسات عمومی، بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی، شورای نگهبان قانون اساسی و همچنین دستگاه‌ها واحدهایی که شمول قانون بر آن‌ها مستلزم ذکر یا تصریح نام است، اعم از این‌که قانون خاص خود را داشته و یا از قوانین و مقررات عام تبعیت نمایند نظیر وزارت جهاد کشاورزی، شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز، شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سازمان گسترش و نوسازی صنایع، سازمان بنادر و کشتیرانی، سازمان توسعه معادت و صنایع معدنی، سازمان صدا و سیما، جمهوری اسلامی ایران و شرکت‌های تابعه آن‌ها موظفند در برگزاری مناقصه مقررات این قانون را رعایت کنند.

مناقصه‌گر: شخصی حقیقی یا حقوقی است که اسناد مناقصه و دریافت و در مناقصه شرکت می‌کند.

مقایسه تطبیقی راهنمای مناقصه در کارهای طرح و ساخت با راهنمای مناقصه

با مقایسه تطبیقی بخشنامه شماره ۱۰/۱/۸۵۳۲۰۱۵ تاریخ ۱۳۸۴/۵/۱۵ با عنوان «راهنمای مناقصه در کارهای طرح و ساخت» با آیین‌نامه «راهنمای مناقصه» با شماره ۱۰/۱/۸۵۵۷۹ و به تاریخ ۱۳۸۴/۵/۲۴ که در خصوص سایر انواع پروژه‌ها (غیر از طرح و ساخت) مورد استفاده منفعت می‌گردد، به این نتیجه خواهیم رسید میان مراحل برگزاری مناقصه در پروژه‌هایی به روش طرح و ساخت و مناقصه می‌شوند با آنچه در بخشنامه «راهنمای مناقصه» برای برگزاری مناقصه در سایر انواع پروژه‌ها می‌بینیم، تفاوت چندانی وجود ندارد. در ادامه به چند مورد خاص و اختلافات ناچیزیی که مابین این دو بخشنامه دیده می‌شود، اشاره می‌کنیم.

۱. اضافه شدن بند جدید ۱-۳-۲ با عنوان خواسته‌های بندده‌ای آن کاسته شود ورتیجه زمینه‌های بروز مشارجات بعدی، تنها به عملکرد نادرست هریک از طرفین دعاوی ارجاع داده شود و نه مشکل در اصل قوانین.
۲. (طبق اسناد مناقصه) که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه‌گری که کم‌ترین قیمت متناسب را پیشنهاد کرده باشد، از طرف دستگاه مناقصه‌گزار واگذار می‌شود.
اسناد مناقصه: با استناد به مطالب در بخشنامه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باعنوان «راهنمای مناقصه» که در تاریخ ۱۳۸۴/۵/۲۴ و با شماره ۱۰/۱/۸۵۵۷۹ منتشر شده اسناد مناقصه به قرار زیر اعلام شده است:
۱. نامه دعوت به ارایه پیشنهاد (دعوتنامه)
۲. دستورالعمل شرکت در مناقصه متسن حاضر و کاربرد مناقصه، همراه با کاربری‌های ضمانتنامه شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات
۳. برگ پیشنهاد مناقصه
۴. مناقصهنامه پیمان و شرایط پیمان، شرایط عمومی و خصوصی
۵. نقشه‌ها و مشخصات فنی
۶. جدول‌ها (در صورت وجود) از جمله جدول پرداخت‌ها، جدول زمانی کار‌ها، جدول تضمین‌ها یا مشخص‌های عملکردی، جدول داده‌ها و جدول با فهرست مقادیر و قیمت‌ها
۷. فرم‌ها، گواهینامه‌ها، تأییدیه‌ها و مدارک دیگر (در صورت وجود)

۸. الحاقیه‌های صادره بعدی از سوسی مناقصه‌گزار، در طول برگزاری مناقصه

فرایند برگزاری مناقصات
فرایند برگزاری مناقصات به ترتیب شامل موارد زیر است:

الف) تأمین منابع مالی	
ب) تعیین نوع مناقصه در معاملات بزرگ (یک مرحله‌ای یا دو مرحله‌ای، عمومی یا محدود)	
ج) توضیح بیش‌تر نکات این قسمت لازم است به مطالب زیر که از قانون برگزاری مناقصات استخراج شده است، اشاره شود:	
بسته به شرایط موجود، مناقصات را می‌توان از نظر نحوه دعوت مناقصه‌گران به دو نوع مناقصه عمومی و محدود طبقه‌بندی کرد که در حالت عمومی عمومی فراخوان مناقصه از طریق آگهی عمومی به اطلاع مناقصه‌گران می‌رسد. حال آن‌که در مناقصه محدود بعد از آن که طبق تشخیص و مسؤولیت بالاترین مقام دستگاه مناقصه‌گزار، محدودیت بر گزاری مناقصه عمومی با ذکر ادله تأیید شد، فراخوان مناقصه از طریق ارسال دعوتنامه برای مناقصه‌گران صلاحیت‌دار به اطلاع مناقصه‌گران می‌رسد، همچنین از نظر مراحل بررسی اسناد، می‌توان مناقصات را به دو نوع مناقصه یک مرحله‌ای و مناقصه دو مرحله‌ای طبقه‌بندی کرد که در حالت اول چون نیازی به ارزیابی فنی بازگانی پیشنهادات نیست، باکت‌های پیشنهاد مناقصه‌گران در یک جلسه گردوده و در همان جلسه برنده مناقصه تعیین می‌شود. اما در شرایطی که به تشخیص مناقصه‌گزار بررسی فنی بازگانی پیشنهادها لازم باشد، در مرحله اول پس از تشکیل کمیته فنی بازگانی، نتایج ارزیابی پیشنهادها به کمیسیون مناقصه گزارش می‌شود تا در مرحله دوم و جلسای جداگانه باکت پیشنهاد قیمت مناقصه‌گرانی که در ارزیابی فنی بازگانی پذیرفته شده‌اند گشوده و از میان آن‌ها برنده مناقصه تعیین می‌شود. کمیته فنی بازگانی: هیاتی است با حداقل ۳ عضو خبره فنی یارگانی صلاحیت‌دار که از سوسی مقام مجاز دستگاه مناقصه‌گزار برای ارزیابی و بازگانی پیشنهادها و سایر	

۵. اضافه شدن دو بند جدید (۲۳-۲ و ۲۳-۳) به ماده ۱۳ ارزیابی مالی
نکته مهمی که از این بررسی باید ما می‌شود این است که هرچند بخشنامه «راهنمای مناقصه در کارهای طرح و ساخت» برای این‌که بتواند پروژه‌هایی که به روش طراحی و ساخت اجرا می‌شوند را تحت پوشش قرار دهند با تغییرات کوچکی و اضافه شدن بندهای تکمیلی در بخشنامه «راهنمای مناقصه» شکل گرفته،

چکیده
اجرای پروژه‌های عمرانی علاوه بر آن‌که به تخصص‌های لازم در زمینه‌های فنی و تخصصی نظیر طراحی، اجرا، نظارت بر اجرا و... نیاز دارد، هنگامی که مواجه با مناسبات فی مابین طرف قرارداد مطرح می‌شود یک نوع جنبه قراردادی پیدا می‌کند که باید خواسته‌ها، حدود اختیارات، شرح وظایف، تعهدات و مسؤولیت‌های قراردادی طرفین در ابعاد مختلف فنی، حقوقی و مالی در آن روشن باشد. به عبارت دیگر قرارداد به منزله قانون حاکم و زبان مشترکی است که دستگاه‌های مختلف همکار در اجرای یک پروژه توسط این زبان مشترک با یکدیگر سخن می‌گویند، اما نقض در انعقاد یک قرارداد کامل و جامع، قطعاً موجب بروز مشکلات و مغضلاتی در جریان روند مطلوب پیشرفت کار‌ها خواهد گردید. بنابراین با این دید اولین گام در انعقاد یک قرارداد خوب و بی نقص یعنی مرحله برگزاری مناقصه اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند و در صورت برگزاری آن به شکل کامل ضمن این‌که می‌توان از بروز دعاوی در زمان اجرا پروژه به شکل قابل توجهی پیشگیری نمود، با انتخاب مناقصه‌گر مناسب می‌توان از اجرای پروژه با کیفیت مورد نظر نیز مطمئن بود، لذا در این مقاله سعی شده با شناسایی نقاط ضعف در قانون برگزاری مناقصات کشور و ارایه پیشنهاد از پتانسیل منفی موجود در قوانین بیش‌تر به‌منظور جلوگیری از بروز دعاوی در مراحل بعدی کار، کاسته شود.

با بررسی قوانین بر گزاری مناقصات در کشور، که مهم‌ترین آن‌ها که در انواع قراردادهای متعارف عمرانی مبنای عمل قرار می‌گیرد عبارت‌ند از: ۱. قانون برگزاری مناقصات (شماره بخشنامه ۱۰/۱/۸۵۵۷۹ که در تاریخ ۱۳۸۴/۵/۲۴)، به برخی ۱۳۸۱/۱/۱۷ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده)
۲. راهنمای مناقصه (با شماره بخشنامه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ۱۰/۱/۸۵۵۷۹ و تاریخ ۱۳۸۴/۵/۲۴)، به برخی ابهامات یا اشکالات برخورد می‌کنیم که خود دلیلی برای بروز پاره‌ای از دعاوی بعدی خواهند شد چرا که برخی از مناقصات در پیمان ناشی از ابهام در تعاریف و شرح دقیق موضوع کار و اسناد مناقصه یا وظایف و تعهدات هریک از طرفین در قبال دیگری است. لذا در این مقاله ضمن اشاره به این قبیل موارد در قانون بر گزاری مناقصه در کشور و بهره‌گیری از قوانین بین‌المللی چون آیین‌نامه فیدیک یا سایر قوانین داخلی چون بخشنامه راهنمای مناقصه در کارهای طرح و ساخت (شماره بخشنامه ۱۰/۱/۸۵۴۳۰ شماره بخشنامه ۱۰/۱/۸۵۴۳۰ تاریخ ۱۳۸۴/۵/۱۵) و دستورالعمل ارزشیابی پیمانکاران طرح و ساخت (شماره بخشنامه ۱۰/۱/۸۵۴۳۴ که در تاریخ ۱۳۸۴/۵/۱۵ از پتانسیل‌های منفی موجود در برخی بندهای آن کاسته شود ورتیجه زمینه‌های بروز مشارجات بعدی، تنها به عملکرد نادرست هریک از طرفین دعاوی ارجاع داده شود و نه مشکل در اصل قوانین.
۲. (طبق اسناد مناقصه) که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه‌گری که کم‌ترین قیمت متناسب را پیشنهاد کرده باشد، از طرف دستگاه مناقصه‌گزار واگذار می‌شود.
اسناد مناقصه: با استناد به مطالب در بخشنامه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باعنوان «راهنمای مناقصه» که در تاریخ ۱۳۸۴/۵/۲۴ و با شماره ۱۰/۱/۸۵۵۷۹ منتشر شده اسناد مناقصه به قرار زیر اعلام شده است:
۱. نامه دعوت به ارایه پیشنهاد (دعوتنامه)
۲. دستورالعمل شرکت در مناقصه متسن حاضر و کاربرد مناقصه، همراه با کاربری‌های ضمانتنامه شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات
۳. برگ پیشنهاد مناقصه
۴. مناقصهنامه پیمان و شرایط پیمان، شرایط عمومی و خصوصی
۵. نقشه‌ها و مشخصات فنی
۶. جدول‌ها (در صورت وجود) از جمله جدول پرداخت‌ها، جدول زمانی کار‌ها، جدول تضمین‌ها یا مشخص‌های عملکردی، جدول داده‌ها و جدول با فهرست مقادیر و قیمت‌ها
۷. فرم‌ها، گواهینامه‌ها، تأییدیه‌ها و مدارک دیگر (در صورت وجود)

۸. الحاقیه‌های صادره بعدی از سوسی مناقصه‌گزار، در طول برگزاری مناقصات

فرایند برگزاری مناقصات
فرایند برگزاری مناقصات به ترتیب شامل موارد زیر است:

الف) تأمین منابع مالی
ب) تعیین نوع مناقصه در معاملات بزرگ (یک مرحله‌ای یا دو مرحله‌ای، عمومی یا محدود)
ج) توضیح بیش‌تر نکات این قسمت لازم است به مطالب زیر که از قانون برگزاری مناقصات استخراج شده است، اشاره شود:
بسته به شرایط موجود، مناقصات را می‌توان از نظر نحوه دعوت مناقصه‌گران به دو نوع مناقصه عمومی و محدود طبقه‌بندی کرد که در حالت عمومی عمومی فراخوان مناقصه از طریق آگهی عمومی به اطلاع مناقصه‌گران می‌رسد. حال آن‌که در مناقصه محدود بعد از آن که طبق تشخیص و مسؤولیت بالاترین مقام دستگاه مناقصه‌گزار، محدودیت بر گزاری مناقصه عمومی با ذکر ادله تأیید شد، فراخوان مناقصه از طریق ارسال دعوتنامه برای مناقصه‌گران صلاحیت‌دار به اطلاع مناقصه‌گران می‌رسد، همچنین از نظر مراحل بررسی اسناد، می‌توان مناقصات را به دو نوع مناقصه یک مرحله‌ای و مناقصه دو مرحله‌ای طبقه‌بندی کرد که در حالت اول چون نیازی به ارزیابی فنی بازگانی پیشنهادات نیست، باکت‌های پیشنهاد مناقصه‌گران در یک جلسه گردوده و در همان جلسه برنده مناقصه تعیین می‌شود. اما در شرایطی که به تشخیص مناقصه‌گزار بررسی فنی بازگانی پیشنهادها لازم باشد، در مرحله اول پس از تشکیل کمیته فنی بازگانی، نتایج ارزیابی پیشنهادها به کمیسیون مناقصه گزارش می‌شود تا در مرحله دوم و جلسای جداگانه باکت پیشنهاد قیمت مناقصه‌گرانی که در ارزیابی فنی بازگانی پذیرفته شده‌اند گشوده و از میان آن‌ها برنده مناقصه تعیین می‌شود. کمیته فنی بازگانی: هیاتی است با حداقل ۳ عضو خبره فنی یارگانی صلاحیت‌دار که از سوسی مقام مجاز دستگاه مناقصه‌گزار برای ارزیابی و بازگانی پیشنهادها و سایر

آگهی مناقصه عمومی

مرحله اول

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گذار: **موسسه سازندگی بعثت** – کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهارراه بسیج، کوی شهید کامران ایکنایی، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰، تلفن: ۰۸۳-۳۸۲۵۵۳۵۱ و ۰۸۳-۳۸۲۵۵۳۵۰

موضوع مناقصه: عملیات حمل مصالح حدود ۶۰۰۰۰۰ تن و با فصله حمل حدود ۱۵ کیلومتر مربوط به سد مخزنی کنجانچم **محل اجرای پروژه:** استان ایلام- کیلومتر ۶۰ جاده ایلام به مهران، پروژه سد مخزنی کنجانچم

مدت پیمان: ده (۱۰) ماه

تاریخ، مهلت، مبلغ و محل در یافت اسناد از ارزیابی: واجدین شرایط می‌توانند ضمن واریز مبلغ یک میلیون ریال (۱۰۰۰۰۰۰۰) ریال به حساب شماره ۲۱۷۱۳۶۰۲۱۳ بانک ملت شعبه چهار راه بسیج کرمانشاه با کد شعبه ۲۴۳۵۶ بنام واحد اجرایی بعثت (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت) در ساعات‌های اداری از تاریخ ۱۳۸۴/۱۰/۲۹ تا ۱۳۸۴/۱۰/۱۱ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قراردادهای این موسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه‌گر با ارائه معرفی‌نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز و با قید موضوع مناقصه و فیش واریزی تحویل خواهد شد.

تاریخ، مهلت، و محل تحویل اسناد از ارزیابی: مناقصه‌گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۱۳۸۴/۱۰/۲۹ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه‌گذار تحویل و رسید دریافت دارند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ (دویست میلیون ریال) و به صورت ضمانت‌نامه بانکی (به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) – بدون پسوند و یا پیشوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت).

-اجرای حداقل دو کار مشابه جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۵/۲

مناقصه‌گذار: شرکت مخابرات ایران – منطقه ایلام

موضوع مناقصه: واگذاری عملیات اجرایی نگهداری شبکه کابل و هوایی مراکز تلغف آزادگان و مرکز شهید زور‌های یا تأمین مصالح **مبلغ بر آورد اولیه:** ۶۷۹,۳۵۰,۰۰۰ ریال به حروف شش میلیارد و هفتصد و نود و پنج میلیون و سیصد و پنجاه هزار ریال

تاریخ خرید اسناد مناقصه: ۱۳۸۵/۱۰/۱۲ لغایت ۹۵/۱۰/۱۲

آخرین مهلت تحویل اسناد: ساعت ۱۵:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۹۵/۱۰/۱۸ **تاریخ باز گشایی پاکات:** ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۵/۱۰/۱۹ در سالن جلسات مخابرات منطقه ایلام

بهای اوراق مناقصه: ۳۰۰۰۰۰۰ ریال واریز به حساب سبیا شماره ۰۱۰۶۰۷۰۳۱۰۰۷ بانک ملی

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ ۶۷۹,۳۵۰,۰۰۰ (چهارصد و هفتاد و پنج میلیون ریال)

۱- ضمانت‌نامه بانکی معتبر ۲- واریز وجه نقد ۳- چک بانکی رمزدار یا چک تضمین شده

محل خرید اسناد: ایلام- خ آیت... حیدری، ساختمان مر کزی مخابرات، طبقه دوم، اتاق ۲۱۷، واحد تدارکات و پشتیبانی **محل تحویل پاکات مناقصه:** ایلام- خ آیت... حیدری، ساختمان مر کزی مخابرات، اداره بازرسی مخابرات منطقه ایلام

مدت قرارداد: ۱۲ ماه (یکسال)

مدیر پروژه: اداره مخابرات شهرستان ایلام
تلفن: ۲۲۴۲۰۲۰

به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضاء و مشروط و مخدوش و سپرده‌های کمتر از



سرد بوده و با تشکیل بلورهای یخ به صورت قندیل و ورقه‌های نازک در سطح دیوارها و سقف غار، خاصیت متمایزی به غار یخگان می‌بخشد. جریان مداوم هوای گرم و مرطوب از سمت بیرون و سرد شدن آن در داخل موجب تشکیل بلورهای یخ می‌شود که به صورت تشکیل قندیل و ورقه‌های نازک در قسمت‌هایی از سطوح دیواره‌های سقف غار است.

مسیر دسترسی

غار یخگان در مسیر جاده خلخال به کوثر واقع شده است. دسترسی به غار از طریق این جاده به طول ۷۴ کیلومتر و ۳ کیلومتر راه پیاده‌رو امکان پذیر است.

منابع:

مهر، باشگاه خبرنگاران جوان
erangasht.blogfa.com

غار یخگان اعجاز طبیعت خلخال

غار استالاکتیت‌های جالب توجهی پدید آمده و در انتهای تالار بزرگ، تراس فوق‌العاده زیبایی وجود دارد که در ارتفاع ۸ متری از کف غار واقع شده است. با این وجود ویژگی منحصر به فرد این اثر طبیعی در خاصیت متضاد آن با هوای خارج از غار است. به‌طوری‌که هوای داخل غار در زمستان گرم و در تابستان

۱،۵ متر در ضلع شرقی کف غار تشکیل شده است. هوای غار به وسیله دود کشی که به بیرون از غار راه دارد تأمین می‌شود و در داخل آن هیچ گونه کمبود اکسیژن مشاهده نمی‌شود. تالار اصلی غار از جانب ضلع غربی به وسیله راهروهایی پیچ در پیچ به تالارهای نسبتاً کوچکی مربوط می‌شود. در سقف

ناصر بهزادفر - غار یخگان در جنوب‌شرقی شهرستان خلخال قرار دارد. این غار در ارتفاع دو هزار و ۴۰۰ کیلومتر از سطح دریا و در دامنه غربی کوه «پوزخانا داغی» واقع شده است. وجه تسمیه این غار به علت وجود خاصیت یخچالی در بخشی از غار می‌باشد. دهانه ورودی کوچک نیم متری آن از طریق یک راهرو تنگ و باریک و طولانی به طول ۱۰ متر و به قطر ۵۰ سانتی‌متر به تالار وسیعی منتهی می‌شود. غار یخگان، ورودی دیگری نیز دارد که از ورودی اصلی تنگ‌تر است و به همین دلیل ورود و خروج از آن کم‌تر صورت می‌گیرد. هوای داخل غار سرد و به شدت مرطوب و نمناک است، به‌طوری‌که از جمع شدن قطرات آب ناشی از قطبیر حاصل از برخورد بخار آب با دیواره سرد غار، حوضچه‌های آبی تا عمق



آلودگی هوادر زمستان بیشتر است

جذب سطح زمین می‌شود. البته این‌ها متوسطی از آمار انرژی هستند و توزیع انرژی رسیده از خورشید در فصل‌های سرد سال عملاً متفاوت است. در زمستان تابش خورشید در امتداد مایل به زمین است و انرژی رسیده از آن کم‌تر و به‌علاوه در روزهای ابری (وجود ۵۰ درصد ابر) تقریباً ۷۸ درصد تابش خورشیدی به سطح زمین نمی‌رسد. برف و ابرها در حدود ۷۸ درصد تابش را باز می‌گردانند. به‌همین علت است که در فصل سرما وجود ابر، با برف، باعث کاهش گرمای سطح زمین می‌شود. نتیجه این کاهش این است که لایه‌های پایینی جواز یکی از منابع گرمایی خود محروم می‌شوند و حتی ممکن است بر اثر مجاورت با زمین سرد از لایه‌های بالاتر خود هم سردتر باشند و این همان چیزی است که ما آن‌را وارونگی دمایی هوا می‌دانیم. به همین علت است که وارونگی‌های دمایی اغلب در فصول سرد سال و زمستان اتفاق می‌افتد.

بدین روی تشدید آلودگی هوا در فصل زمستان امری محتمل است. نگرانی فزاینده از بروز انواع بیماری‌ها و تشدید آن‌ها موضوعی نیست که همچون گذشته به آن کم‌توجهی شود. نیاز مردم تهران به هوای پاک حق طبیعی و از اولین اصول زندگی شهرنشینی است

ایا باز هم باید منتظر ماند و در زیر توده‌های هوای سمی به امید تدبیر مسئولین روزگار را سپری کرد.

نسبت به قسمت‌های بالاتر گرم‌تر باشد، در مقایسه سردتر است. بنابراین هوای مجاور زمین که آلودگی‌ها به آن وارد می‌شوند، سبک‌تر نیست تا به بالا صعود کند و با توقف جریان عمودی هوا، آلودگی‌ها در سطح زمین به دام می‌افتند. اگر شهر یا منطقه‌ای که آلودگی در آن تولید شده در محاصره موانعی طبیعی مثل کوه‌ها (نظیر تهران) باشد، از جریان‌های افقی هم جلوگیری می‌شود و بدین ترتیب آلودگی‌ها در همان محلی که رها شده‌اند، انباشته خواهند شد.

ولی چرا این وارونگی‌ها در فصول سرد زیادترند؟

برای پاسخ به این سؤال باید مختصری با چگونگی تبادل گرمایی جو و سطح زمین آشنا شوید. مقدار گرمایی که در هر دقیقه از طرف خورشید به کره زمین می‌رسد در حدود دو کالری بر هر سانتی‌متر مربع است. بخشی از این انرژی عظیم در جو جذب و پراکنده می‌شود. از آن مقداری هم که به سطح زمین می‌رسد، در حدود ۱۰ الی ۳۰ درصد بازتابیده می‌شود، که بخشی از این حرارت بازتابیده در جو مجاور جذب می‌شود. یعنی به‌طور متوسط ۴۲ درصد انرژی رسیده از خورشید به فضا بر می‌گردد، ۱۵ درصد در جو جذب شده و می‌ماند و ۴۳ درصد

رابطه عکس بین ارتفاع و دماست. یعنی هرچه ارتفاع بالاتر دما پایین‌تر. این مسیر نزولی دما از سطح زمین شروع شده و در مرز بالایی تروپوسفر در مناطق استوایی به حدود ۸۰- درجه و در نواحی قطبی به ۵۵- می‌رسد. این اختلاف دما در سطح و هوای بالاتر در لایه‌های بالایی، باعث می‌شود تا هوای گرم مجاور سطح زمین که سبک‌تر است به طرف بالا صعود کند و چون در این گردش آلودگی‌هایی را که بر سطح زمین تولید شده‌اند با خود بالا می‌برد، آن‌ها را از هوای تمیزی دور می‌کند و در لایه‌های جو پخش می‌کند.

اهمیت این جریان عمودی در کاهش تراکم آلودگی موقعی روشن می‌شود که در آن اختلالی به‌وجود آید، یعنی همان چیزی که بر اثر وارونگی دمایی جو اتفاق می‌افتد. در هنگام وارونگی دمایی به جای آن‌که دمای هوا با افزایش ارتفاع کاهش یابد، این جهت‌گیری در بخشی از جو وارونه می‌شود و در آن قسمت افزایش ارتفاع و افزایش دما هم‌سو می‌شوند. یکی از این وارونگی‌ها، وارونگی سطحی است، به عبارتی دیگر این وارونگی از سطح زمین شروع می‌شود. هنگامی که وارونگی سطحی رخ می‌دهد به جای این‌که هوای مجاور سطح زمین

گروه محیط زیست - آلودگی هوا یکی از مشکلات شهرهای بزرگ و صنعتی است. این آلودگی معمولاً در زمستان و فصل‌های سرد اکثر آبش تر می‌شود که حتی تا حد بحران هم می‌رسد. مصرات آلودگی هوا بر کسی پوشیده نیست ولی چرا در زمستان هوا آلوده‌تر است؟

اولین پاسخی که شنیده می‌شود وارونگی هواست ولی این وارونگی هوا از کجا می‌آید؟

آلودگی هوا بر اثر فعالیت‌های انسانی بر اثر استفاده و سوزاندن سوخت‌های فسیلی و آلی شروع شد و با شروع انقلاب صنعتی و موتورهای درون‌سوز (خودروها) بیش‌تر و بیش‌تر شد. اما طبیعت با این همه جور و ستم در حق او، راهکارهایی دارد تا این آلودگی‌ها زیاده‌بار بر انسان مخرب، اثرات بدی نداشته باشد. وجود جریان‌های هوایی در جهات مختلف، آلودگی‌ها را از محل تولید چه در جهت افقی و چه در جهت عمودی پخش می‌کنند و غلظت آن‌ها را کم می‌کنند.

دانشمندان جوشناسی و هواشناسی، جو را براساس ویژگی‌های دمایی به لایه‌هایی تقسیم کرده‌اند که پایین‌ترین لایه که ما در آن تنفس می‌کنیم، تروپوسفر نامیده می‌شود. تغییرات آب و هوایی، تشکیل ابرها و تجمع آلودگی در این لایه صورت می‌گیرد؛ این لایه در نواحی استوایی تقریباً ۵،۱۲ کیلومتر و در مناطق قطبی بین ۷ الی ۸ کیلومتر ضخامت دارد. (ارتفاع از سطح زمین) وجه مشخصه این لایه وجود

هزارویک نکته پزشکی

■ براساس توصیه انجمن سرطان آمریکا، معاینه پستان در زنان در سنین تولیدمثل تا ۴۰ سال هر ۳ سال یک مرتبه و پس از آن هر سال یک مرتبه انجام می‌شود. استاندارد برای ماموگرافی از سن ۵۰ سالگی است. ■ آزمایش به دو منظور انجام می‌شود: رد یا تأیید تشخیص. هر آزمایش باید براساس شرایط بیمار تفسیر شود. مقادیر طبیعی که در برگه‌های آزمایش نوشته شده است تنها ملاک تفسیر نیستند. چه بسا آزمایشی در محدوده طبیعی باشد ولی تفسیر به بیماری شود و بر عکس.

هرگز اقدام به انجام آزمایش بدون نظر پزشک نکند. ■ در هر نوبت عادت ماهیانه حدود ۸۰ سی سی خون دفع می‌شود که در طول سال به حدود ۹۶۰ سی سی می‌رسد. هر سی سی خون حدود یک میلی گرم آهن دارد. پس دفع آهن سالانه حدود ۱۰۰ میلی گرم است که معادل ذخیره مغز استخوان است. این محاسبه اهمیت و ضرورت جایگزینی آهن در زنان را نشان می‌دهد. ■ ترشح چرکی یک طرفه بد بوئینی در اطفال جسم خارجی است، مگر این‌که خلأش ثابت شود.

■ پس از ایست قلبی، مغز برای ۱۰ ثانیه ذخیره اکسیژن دارد و در طول ۱۵ ثانیه بیمار بیهوش خواهد شد و بعد از ۶۰ تا ۳۰ ثانیه تنفس بیمار قطع می‌شود و پس از ۴ دقیقه ضایعه غیرقابل برگشت مغزی رخ می‌دهد. فقط ۸- ۳ درصد بیماران با ایست قلبی در خارج از بیمارستان زنده می‌مانند. این امر ضرورت آموزش اقدامات اولیه حیاتی (BLS) را برای عموم نشان می‌دهد.

خبر

کارمندان از الگوی تغذیه‌ای سالم پیروی نمی‌کنند

افزایش خطر ابتلا به سرطان‌های گوارش در کارمندان



بر طبق تحقیقات صورت گرفته بر روی نحوه تغذیه کارمندان مشاهده شده است که اغلب آنها از تغذیه سالمی برخوردار نبوده و پشت میزنشینی و زندگی بی‌تحرك در میان افراد سبب شده است که چاقی و بیماری‌های مربوط به آن روز به روز افزایش یابد.

به گزارش سیناپرس، در گذشته به این دلیل که فعالیت‌های افراد بیش‌تر از نوع پدی و همراه با تحرك بسیار بود، آمار چاقی و بیماری‌های قلبی عروقی نسبت به حال افزایش کمی داشت و از طرفی مصرف غذاهای فست فودی و حاوی نگهدارنده‌ها در رواج داشت و همین امر سلامت افراد بیش‌تر را تضمین نمی‌نمود. متخصصان تغذیه ضمن ابراز نگرانی از نحوه غلظت تغذیه افراد به‌ویژه کارمندان، معتقد هستند الگوی صحیح تغذیه نیاز به آموزش و بازنگری داشته و وظیفه این امر بر دوش اصحاب رسانه و مسئولان سلامت مردم در کشور است.

کالری کم‌تر زندگی سالم‌تر

دبیر انجمن تغذیه ایران در این خصوص گفت: اصولاً با افزایش سن، انرژی پایه بدن (متابولیسم) رو به کاهش آورده و در نتیجه فرد بیش‌تر در معرض چاقی قرار می‌گیرد؛ مضاف بر این که تحرك افراد هم در سنین میانسالی کاهش می‌یابد، افراد در این سنین تمایل زیادی به ورزش ندارند. بر این اساس لازم است در تمام دوران زندگی افراد تحرك خود را حفظ کنند.

به دلیل این که افراد کارمند زمان کم‌تری برای پرداختن به ورزش و تحرك دارند، بیش‌تر در معرض مشکلات ناشی از تغذیه نامناسب قرار می‌گیرند. از طرفی نحوه کار این افراد به‌صورتی است که اغلب در طی روز ۸ تا ۸ ساعت فعالیت نشسته دارند. از این رو توجه به نحوه تغذیه این قشر از افراد جامعه بیش‌ از سایرین اهمیت دارد. این افراد باید رژیم کم کالری‌تری نسبت به افراد پر تحرك داشته باشند. به این معنی که تا حد امکان از غذاهای سرخ کرده کم‌تر استفاده کنند، سبزی و سالاد بیش‌تر مصرف کنند، از مصرف سس‌های چرب و شور خودداری کنند، لبنیات مصرفی آنها از نوع کم چربی باشد و چربی گوشت و مرغ را در تغذیه حذف کنند.

مصرف مواد غذایی کنسرو شده به دلیل وجود مواد نگهدارنده در ترکیبات آنها به شدت عارضه داشته و در درازمدت احتمال ایجاد سرطان‌های دستگاه گوارش را تشدید می‌کنند.

اختصاص زمان برای تحرك جسمی

وی در ادامه افزود: مصرف سالاد و سبزی در رژیم غذایی از این جهت ارزشمند است که به دلیل وجود فیبر بالا، حجم زیادی را در معده اشغال می‌کند و از پر خوری‌های کاذب پیشگیری می‌کند و فرد نمی‌تواند بیش از اندازه غذا مصرف کند.

نکته مهم دیگر در حفظ سلامت افراد به‌خصوص کارمندان، اختصاص زمانی برای ورزش و تحرك جسمی است. زیرا اصولاً اساس رژیم سلامت در دو عامل نهفته است. یکی ورزش و دیگری رژیم کم کالری. لازم است افراد میانسال و خصوصاً افرادی که زندگی نشسته دارند از موادی در تغذیه استفاده کنند که کم کالری باشند و از مصرف زیاد نمک در غذاها به دلیل انباشت آب و ابتلا به بیماری‌هایی نظیر فشارخون و پوکی استخوان خودداری کنند. مصرف میوه‌های تازه در رژیم غذایی این افراد اهمیت بسیاری داشته و اگر از میوه‌های خشک استفاده می‌کنند به دلیل خواص جاق‌کننده آنها بهتر است به میزان کم باشند.

میان وعده مناسب

این مشاور تغذیه و رژیم در مانی ضمن بیان این نکته که نقش میان‌وعده‌های غذایی در ابتلا و عدم ابتلا به چاقی بسیار حایز اهمیت است، گفت: مصرف میان‌وعده‌های سالم نظیر میوه‌های خشک و لقمه‌های نان و پنیر کم کالری همراه با خیار و گوجه‌فرنگی و گردو به کارمندان و سایر افراد توصیه می‌شود. از مصرف چیپس و پفک و سایر تنقلات باید خودداری شود و مصرف شیرینی‌ها باید به حداقل برسد. متأسفانه یکی از دلایل افزایش چاقی و بیماری‌های تابعه آن مصرف میان‌وعده‌های نامناسب و سرشار از کالری‌های مضر است که خصوصاً در افراد کارمند رواج دارد. مصرف شیرینی‌ها در میان وعده‌ها به دلیل جذب زودهنگام قند و بالا رفتن قند خون به فرد احساس سیری کاذب می‌دهد و بلافاصله انسولین ترشح می‌شود و افت قند خون ایجاد می‌شود و فرد مجدداً احساس گرسنگی و سرگیجه کرده و سبب می‌شود حجم غذای بیش‌تر را مصرف کند. ولی مواد نشاسته‌ای به دلیل وارد کردن درجی قند در خون مشکلی ایجاد نمی‌کنند به شرطی که سرخ کرده نباشند.

غذاهای کنسروی حاوی مواد نگهدارنده سرطان‌زا است

بزرگمهر در انتها افزود: مصرف مواد غذایی کنسرو شده به دلیل وجود مواد نگهدارنده در ترکیبات آنها به شدت عارضه داشته و در درازمدت احتمال ایجاد سرطان‌های دستگاه گوارش را تشدید می‌کنند. بخار پز کردن مواد غذایی و یا کباب کردن این مواد نه تنها وقت زیادی را از افراد نمی‌گیرد بلکه سبب حفظ ارزش غذایی مواد می‌شود. متأسفانه اغلب افراد کارمند به دلایل مختلف هم از وقت نا کافی برای طبخ غذا از این مواد غذایی مضر استفاده می‌کنند.



کاسکو، پرنده‌ای محبوب

چشم پرنده بالغ زرد روشن و هر دو جنس تر و صاده از نظر ظاهری شبیه به هم هستند. این پرنده در طول زندگی زادوولد می‌کند و معمولاً در حدود ۵۰ تا ۶۰ سال عمر می‌کند. طوطی خاکستری آفریقایی پرندای تیز پرواز است و پروازی منظم دارد، اما قدرت جهت‌شناسی مناسبی ندارد و نمی‌تواند همانند کبوترها محل زندگی خود را جهت‌یابی کند و به لانه بازگردد؛ از این رو پرورش دهندگان این پرنده باید توجه کافی داشته باشند که چنان‌چه پرنده از محل زندگی خود دور شد، نمی‌تواند به راحتی لانه و کاشانه خود را یافته و بناد بازگردد.

۳ زیرگونه از طوطی خاکستری آفریقایی وجود دارد که عبارتند از:

۱. کاسکو کنگو

پرندای خانگی و سرگرم‌کننده و جالب تبدیل شده‌اند. با این حال به دلیل آن‌که عملکردی غیرقابل پیش‌بینی دارند نباید به آنان زیاد اطمینان کرد. کاسکوهایی که از حیات وحش به جمع انسان‌ها آورده می‌شوند نیازمند صبر و کوشش بسیار برای آموزش و تطبیق با محیط تازه هستند. کاسکوها بسیار قوی هستند؛ در صورت عصبانیت می‌توانند گاز بگیرند یا پنجه بکشند. اندازه بدن طوطی خاکستری آفریقایی بسیار متفاوت است. در گونه‌های کوچک ۱۲ سانتی‌متر و در گونه‌های بزرگ تا ۱۰۰ سانتی‌متر می‌رسد و وزن آن در حدود ۴۰۰ گرم است. رنگ پرورایش خاکستری است و در نژاد کنگو رنگ دم سرخ است؛ دماغه به رنگ خاکستری روشن و لبه‌های بال سیاه رنگ و پاها خاکستری تیره هستند. رنگ منقار پرنده سیاه و رنگ

گروه محیط زیست - کاسکو یا طوطی خاکستری آفریقایی پرندای محبوب در کشورهای اروپایی و بسیاری از کشورهای دیگر جهان است. علت محبوبیت این پرنده هوش سرشار و قدرت سنجش‌گویی و تقلید صدای آن است و می‌توان گفت این پرنده بهترین پرنده تقلید کننده صدای جهان است که به راحتی می‌تواند بیش از صدها واژه را به خاطر بسپارد و تکرار کند و با این کار باعث شادی و خوشحالی صاحبان خود گردد. این پرنده در محیط زیست طبیعی خود خجالتی و ترسو است. کاسکو در اصل پرندای وحشی است که در قاره آفریقا زندگی می‌کند و از قرن‌ها پیش مورد توجه آدمی قرار گرفته و تلاش‌های زیادی برای اهلی کردن و آموزش دانش شده است. امروزه کاسکوها توسط پرورش دهندگان دست آموز شده و به



ضرایخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۱۱۵,۰۰۰	۱,۱۲۵,۰۰۰
امامی	۱,۱۴۲,۰۰۰	۱,۱۴۸,۰۰۰
نیم	۵۹۵,۰۰۰	۶۰۲,۰۰۰
ربیع	۳۱۲,۰۰۰	۳۱۹,۰۰۰
گرمی	۱۹۴,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۱۶,۰۰
نقره	۱۶,۲۱
بالادیموم	۶۶۳,۰۰
آلومینیم	۱۷۲۷,۲۳
فولاد	۳۲۵,۰۰
مس	۵۵۳۹,۵۳
نیکل	۱,۹۴۶,۱
قلع	۲۱۰۱۵,۷۸
سرب	۲۱۹۳,۲۵
روی	۲۶۳۲,۳۲

اخبار

مدیر عامل بورس کالا، عضو هیأت مدیره کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین الملل شد



کمیته ایرانی اتاق بین الملل اعضای جدید هیأت مدیره کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین الملل انتخاب شدند.

به گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی و امور بین الملل بورس کالا ایران، اعضای جدید هیأت مدیره کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین الملل انتخاب شدند. به این اساس، غلامحسین شافعی از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، مسعودخوانساری از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، محمدلاهوئی از کنفدراسیون صادرات ایران، حامدسلطانی نژاد از بورس کالا، یونس مظلومی از بیمه رازی، علی اشرف فاقمی از بانک صنعت و معدن، سیدحسین سلیمی و محمد مهدی بهکیش، اعضای جدید هیأت مدیره کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین الملل هستند. گفتنی است پیش از این اسدا، عسگر اولادی و مسعوداشمشند در هیأت مدیره کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین الملل حضور داشتند.

عرضه ۲۰ هزار تن مواد شیمیایی در بورس کالا



تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی بورس کالا ایران دیروز شاهد عرضه ۲۰ هزار و ۸۲۴ تن مواد شیمیایی بود.

به گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی و امور بین الملل بورس کالا ایران در این روز ۵ هزار و ۱۰۰ تن قیر، عایق و لوب کات در تالار صادراتی عرضه شد.

همچنین دو هزار و ۱۰۰ تن بیلت و شمش ۲۰۰ تن کک متالورژی در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه شد. بر اساس این گزارش ۷ هزار و ۷۰۰ تن جو دامی، ۴۰۰ تن شکر سفید، ۸ هزار تن گندم خوراکی، دو هزار تن گندم دوروم و ۱۰۰ تن روغن خام سویا در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد. همچنین ۷ هزار و ۲۵۰ تن ذرت دانهای ۱۶ و تن جو دامی در قالب طرح قیمت تضمینی ۵۹ هزار و ۷۰۶ تن ذرت دانهای در قالب گواهی سپرده کالایی در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد.

یک مقام مسؤول در هلدینگ خلیج فارس خبر داد

مذاکره با مشتریان خارجی برای تأمین مالی و انعقاد قرار دادهای بلندمدت در بورس کالا



محصولات پتروشیمی از ایران در نمایشگاه اتحادیه تولیدکنندگان محصولات پتروشیمیایی و شیمیایی خلیج فارس که به تازگی در امارات برگزار شد، صورت گرفته که عمده آنها تقاضا

برای انعقاد قراردادهای بلندمدت برای فروش محصولات بوده است. وی تأکید کرد: محور اصلی این مذاکرات تأمین مالی، پیش خرید محصولات و انعقاد

یک مقام مسؤول در هلدینگ خلیج فارس تأکید کرد: محور اصلی مذاکرات با مشتریان خارجی، تأمین مالی، پیش خرید محصول و انعقاد قراردادهای بلندمدت در بورس کالا بود که هم اکنون در مرحله پیشنهاد و امکان سنجی برای

به گزارش فارس، سید کمال موسوی، سرپرست صادرات شرکت تجارت صنعت هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس با بیان این که استراتژی تعامل مستقیم با مصرف کنندگان و مشتریان نهایی با هدف افزایش حاشیه سود در دستور کار این هلدینگ قرار گرفته است، عنوان کرد: یکی از اسبهای جدی که در گذشته باعث کاهش سود و قدرت مذاکره هلدینگ خلیج فارس شده بود، فقدان ارتباط مستقیم با مشتریان و خریداران بود که تحریم های اقتصادی و سایر عوامل بیرونی نیز آن را تشدید کرده بود.

موسوی افزود: مذاکرات جدی با مدیران و اعضای هیأت مدیره شرکت های متقاضی

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی
۱۳۷,۴۳۰	۳,۹۷۲,۳۴۷	۱۰,۳۹,۶۷۸	۱۰	۳۰	۳۸	۲۱	۱۴۳	۱۰	رینگ صادراتی
۲۷۰,۷۵۳	۴,۷۹۳,۸۴۷	۳۹۴۰,۵۷	۶۵	۱۲۴	۱۰	۲۶	۲۶	۲۷	پتروشیمی و فرآورده های نفتی
۴۹۹,۴۷۴	۹,۱۷۵,۰۰۲	۱۰,۳۹,۶۷۸	۹۹۳	۳۰	۵۴	۲۱	۲۰۶	۲۷	صنعتی
۱۳۷,۴۳۰	۳,۹۷۲,۳۴۷	۱۰,۳۹,۶۷۸	۱۰	۳۰	۳۸	۲۱	۱۴۳	۱۰	کشاورزی
۴۹۹,۴۷۴	۹,۱۷۵,۰۰۲	۱۰,۳۹,۶۷۸	۹۹۳	۳۰	۵۴	۲۱	۲۰۶	۲۷	کل بازار

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)
جودامی	GOLE-BaA0047-240	گلستان	نقدی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۱۳۵۰	۷,۰۰۰	۱۳۰۰
جودامی	GOLE-BaA0047-195	گلستان	نقدی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۱۳۲۰	۷,۰۰۰	۱۰
جودامی	GOLE-BaA0047-234	گلستان	نقدی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۶۰۰	۷,۰۰۰	۶۰۰
ذرت دانه ای (ماده ۳۳)	ILA-COB144533-119	ایلام	نقدی	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۵۸,۴۴۱	۷,۴۰۰	۵۸,۴۴۱
ذرت دانه ای (ماده ۳۳)	HORM-COB144533-611	هرمزگان	نقدی	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۶۹,۷۰۸	۷,۴۰۰	۶۹,۷۰۸
ذرت دانه ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-232	کرمان	نقدی	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۴۰۰,۶۸۶	۷,۴۰۰	۲۰۰
ذرت دانه ای (ماده ۳۳)	LRS-COB144533-229	لرستان	نقدی	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۱۲۶۴۰,۱۴	۷,۴۰۰	۱۳۰۰
جودامی	GOLE-BaA0047-082	گلستان	نقدی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۴	۵۰۰	۷,۰۰۰	۵۴۵
جودامی	GOLE-BaA0047-082	گلستان	نقدی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۵	۵۰۰	۷,۰۰۰	۵۴۵
ذرت دانه ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-222	کرمان	نقدی	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۴۱۴,۵۳۵	۷,۴۰۰	۲۰۰
گندم خوراکی	HAM-Whe0104-293	همدان	نقدی	۹,۰۳۰	۹,۰۳۰	۹,۰۳۰	۲۰۰۰	۹,۰۳۰	۵۰۰
روغن خام سویا	ARG-CR5OYOI-378	آرژانتین	نقدی	۳۰,۶۰۰	۳۰,۶۰۰	۳۰,۶۰۰	۱۰۰۰	۳۰,۶۰۰	۳۰۰
ذرت دانه ای (ماده ۳۳)	ILA-COB144533-129	ایلام	نقدی	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۳۶,۶۳۴	۱۰۰	۷,۴۰۰	۰
شکر سفید	SHC-SuA0069-00	قند شیروان	نقدی	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰	۷,۴۰۰	۰
گندم دوم	KER-WhFD0104-222	کرمان	نقدی	۳۰۰۰	۳۰۰۰	۹,۳۹۳	۲۰۰۰	۳۰۰۰	۰
شکر سفید	KCO-SuA0069-00	قند کرج	نقدی	۱۰۰	۱۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۰
گندم خوراکی	KORD-Whe0104-371	کردستان	نقدی	۳۰۰۰	۳۰۰۰	۹,۰۳۰	۲۰۰۰	۳۰۰۰	۰
شکر سفید	ESSO-SuA0069-00	قند اصفهان	نقدی	۱۰۰	۱۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۰
گندم خوراکی	MAK-Whe0104-379	مرکزی	نقدی	۳۰۰۰	۳۰۰۰	۹,۰۳۰	۲۰۰۰	۳۰۰۰	۰
پلی اتیلن سبک فیلم ۱۹۰	ASPC-LDLF0190WP-00	پتروشیمی آریاساسول	نقدی (مچینگ)	۴۵,۷۶۲	۴۵,۷۶۲	۴۵,۷۶۲	۰	۴۵,۷۶۲	۲۲۰
پلی اتیلن سنگین فیلم ۱۱۰ HF۵۱۰	ASPC-HDHF5110WP-00	پتروشیمی آریاساسول	نقدی (مچینگ)	۳۹,۳۹۵	۳۹,۳۹۵	۳۹,۳۹۵	۰	۳۹,۳۹۵	۴۴
پلی اتیلن سنگین بادی BL۲	JPC-HDBL3WP-00	پتروشیمی جم	نقدی (مچینگ)	۳۹,۵۲۷	۳۹,۵۲۷	۳۹,۵۲۷	۰	۳۹,۵۲۷	۶۶
پلی وینیل کلراید SF۵	IPC-PVCS65PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۳۳,۹۰۴	۳۳,۹۰۴	۳۳,۹۰۴	۰	۳۳,۹۰۴	۴۴
اسید استیک	PFPCO-ACTACB-00	پتروشیمی فن آوران	نقدی	۱۳,۹۶۴	۱۴,۱۷۰	۱۴,۳۰۶	۸۲۸	۱۳,۰۰۶	۱۴۴۹
اوره صنعتی	KHP-UREAL-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۸,۴۰۸	۸,۴۰۸	۸,۴۰۸	۱۵۰۰	۸,۴۰۸	۱۵۰۰
اسید تریتالیک	PTC-PTACJ-00	پتروشیمی تندگوین	نقدی	۲۵,۸۷۰	۲۵,۸۷۰	۲۵,۸۷۰	۳۰۰	۲۵,۸۷۰	۱۶۰
زایلین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۲۳,۷۴۱	۲۳,۷۴۱	۲۳,۷۴۱	۱۰۰۰	۲۳,۷۴۱	۴۰۰
کریستال ملامین	KHP-MCJ-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۴۷,۱۵۱	۴۷,۱۵۱	۴۷,۱۵۱	۲۰۰	۴۷,۱۵۱	۲۲۱۵
بنزن	IPC-BENZENE-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۲۶,۳۸۸	۲۶,۳۸۸	۲۶,۳۸۸	۳۰۰	۲۶,۳۸۸	۳۳۱۰
آرتوزایلین	BPC-O-XYLENEB-00	پتروشیمی برزویه	سلف	۲۸,۱۶۹	۲۸,۱۶۹	۲۸,۱۶۹	۱۰۰۰	۲۸,۱۶۹	۱۰۰۰
ارگون	SPC-ARGAB-00	پتروشیمی شیراز	سلف	۱۵,۹۵۰	۱۵,۹۵۰	۱۵,۹۵۰	۱۵۰	۱۴,۵۰۰	۸۹۰
مونو اتیلن گلاکلیکول	FACH-MEGB-00	فرسانیمی	نقدی	۲۶,۷۲۷	۲۶,۷۲۷	۲۶,۷۲۷	۵۰۶	۲۶,۷۲۷	۱۹۸
سود کاستیک	ARCO-CASOALB-00	پتروشیمی اروند	نقدی	۶,۵۸۳	۶,۵۸۳	۶,۵۸۳	۱۵۰۰	۶,۵۸۳	۳۲۵۰
اوره صنعتی گرانوله	KRPT-UREAGL-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۸,۱۷۹	۸,۱۷۹	۸,۱۷۹	۱۵۰۰	۸,۱۷۹	۴۸۰
استایرن منومر	PPCO-STYB-00	پتروشیمی پارس	نقدی	۴۲,۲۷۹	۴۲,۲۷۹	۴۲,۲۷۹	۳۵۰۴	۴۲,۲۷۹	۲۴۰۰
نرمال بوتانول	SHPC-NOBB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۳۰,۰۰۶	۳۰,۰۰۶	۳۰,۰۰۶	۵۵۰	۲۵,۰۰۵	۳۲۵۴
ایزوبوتانول	SHPC-ISBB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۰,۳۹۶	۳۰,۳۹۶	۳۰,۳۹۶	۱۱۰	۲۶,۹۹۶	۹۳۵
منومر وینیل استات	SHPC-VAMB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۲۸,۶۰۰	۲۸,۶۴۴	۲۸,۷۰۰	۵۵۰	۲۸,۵۰۰	۵۹۴۰
مونو اتیلن گلاکلیکول	SHPC-MEGB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۲۶,۲۷۲	۲۶,۲۷۲	۲۶,۲۷۲	۲۲۰	۲۶,۲۷۲	۱۸۷
دی اتیلن گلاکلیکول	SHPC-DEGB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۲۶,۲۷۲	۲۶,۲۷۲	۲۶,۲۷۲	۱۱۰	۲۶,۲۷۲	۱۲۱
مونو اتیلن گلاکلیکول	MPC-MEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۶,۲۷۲	۲۶,۲۷۲	۲۶,۲۷۲	۵۰۶	۲۶,۲۷۲	۱۱۰
اسید تریتالیک	PTC-PTACJ-00	پتروشیمی تندگوین	نقدی (مچینگ)	۲۵,۸۷۰	۲۵,۸۷۰	۲۵,۸۷۰	۰	۲۵,۸۷۰	۸۰
زایلین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۲۳,۷۴۱	۲۳,۷۴۱	۲۳,۷۴۱	۰	۲۳,۷۴۱	۱۸۰
سود کاستیک	ARCO-CASOALB-00	پتروشیمی اروند	نقدی (مچینگ)	۶,۵۸۳	۶,۵۸۳	۶,۵۸۳	۰	۶,۵۸۳	۳۲۵۰
مونو اتیلن گلاکلیکول	SHPC-MEGB-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۲۶,۷۲۷	۲۶,۷۲۷	۲۶,۷۲۷	۰	۲۶,۷۲۷	۲۲
مونو اتیلن گلاکلیکول	MPC-MEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۲۶,۷۲۷	۲۶,۷۲۷	۲۶,۷۲۷	۰	۲۶,۷۲۷	۸۸
دی اتیلن گلاکلیکول	MPC-DEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۶,۵۰۷	۲۶,۵۰۷	۲۶,۵۰۷	۱۳۳	۲۶,۲۷۷	۱۵۴
اوره صنعتی	SPC-UREAL-00	پتروشیمی شیراز	نقدی	۸,۴۰۸	۸,۴۰۸	۸,۴۰۸	۵۰۰	۸,۴۰۸	۰
اسید کلریدریک	IPC-HYACB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۱۵۰۰	۱۵۰۰	۱۵۰۰	۲۰۰	۱۵۰۰	۰
پارا زایلین	BPC-PARAXYLENEB-00	پتروشیمی برزویه	نقدی	۲۸,۱۱۲	۲۸,۱۱۲	۲۸,۱۱۲	۱۰۰۰	۲۸,۱۱۲	۰
اوره صنعتی گرانوله	KRPT-UREAGB-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۸,۱۷۹	۸,۱۷۹	۸,۱۷۹	۵۰۰	۸,۱۷۹	۰
تری اتیلن گلاکلیکول	SHPC-TEGG-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۵۵,۰۱۱	۵۵,۰۱۱	۵۵,۰۱۱	۱۱۰	۵۵,۰۱۱	۰
دی اتانول آمین	SHPC-DEAB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۵,۲۲۱	۳۵,۲۲۱	۳۵,۲۲۱	۲۲۰	۳۵,۲۲۱	۰
الکیل بنزن خطی	BISP-LABB-00	پتروشیمی بیستون	نقدی	۴۰,۵۳۰	۴۰,۵۳۰	۴۰,۵۳۰	۲۰۰	۴۰,۵۳۰	۰
شمش ۱۰۰۰-۹۹۸	IAC-AP06101-00	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۷۴,۴۲۵	۷۴,۴۲۵	۷۴,۴۲۵	۶۰۰	۷۴,۴۲۵	۶۰۰
بیلت ۶۰۶۳-۷	IAC-AB0603BC-00	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	سلف	۷۸,۹۹۳	۷۸,۹۹۳	۷۸,۹۹۳	۵۰۰	۷۸,۹۹۳	۸۰
کک متالورژی ۱۴۰-۶۰	ZCO-METC60140-00	کک سازی زرنند	نقدی	۷,۷۰۰	۷,۷۰۰	۷,۷۰۰	۲۰۰	۷,۷۰۰	۱۰۰
شمش ۱۰۰۰-۹۹۸	ALM-API0151-089	آلومینیوم المهدی	نقدی	۷۴,۴۲۵	۷۴,۴۲۵	۷۴,۴۲۵	۱۰۰۰	۷۴,۴۲۵	۰
بیلت ۶۰۶۳-۷	IAC-AB0603BC-00	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	سلف (مچینگ)	۷۸,۹۹۳	۷۸,۹۹۳	۷۸,۹۹۳	۰	۷۸,۹۹۳	۴۲۰
ذرت دانه ای (ماده ۳۳)	HAM-COB144533-283	همدان	نقدی (مچینگ)	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۰	۷,۴۰۰	۲۸۰
جودامی	GOLE-BaA0047-240	گلستان	نقدی (مچینگ)	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۰	۷,۰۰۰	۵۰
ذرت دانه ای (ماده ۳۳)	LRS-COB144533-229	لرستان	نقدی (مچینگ)	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۰	۷,۴۰۰	۴۶۴
روغن خام سویا	ARG-CR5OYOI-378	آرژانتین	نقدی (مچینگ)	۳۰,۶۰۰	۳۰,۶۰۰	۳۰,۶۰۰	۰	۳۰,۶۰۰	۷۰۰
جودامی	GOLE-BaA0047-195	گلستان	نقدی (مچینگ)	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۰	۷,۰۰۰	۱۵۰
گندم خوراکی	KSH-Whe0104-223	کرمانشاه	نقدی	۳۰۰۰	۳۰۰۰	۹,۰۳۰	۲۰۰۰	۳۰۰۰	۰

مسعود طاهری
masouds80@yahoo.com

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۸۰,۲۵۰,۰۰
شاخص صنعت	۶۷,۵۸۱,۹۰
شاخص آزاد شناور	۸۸,۸۴۹,۰۰
شاخص بازار اول	۵۷,۱۰۴,۸۰
شاخص بازار دوم	۱۶۹,۹۸۵,۰۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳,۹۹۲	۴,۰۳۰
یورو اروپا	۴,۲۴۵	۴,۲۷۰
پوند انگلیس	۴,۹۰۰	۴,۹۵۰
دلار کانادا	۳,۱۰۰	۳,۱۵۰
دلار استرالیا	۲,۹۴۰	۳,۰۰۰
فرانک سوئیس	۳,۸۹۰	۳,۹۶۰
ین ژاپن	۳۳۸,۰۰۰	۳۴۸,۰۰۰
کرون سوئد	۴۱۵	۴۳۰

خیابان حافظ

معاون عملیات و نظارت بازار فرابورس

فرابند قیمت‌گذاری
در کل بازار سرمایه بر مبنای
عرضه و تقاضا است

معاون عملیات و نظارت بازار فرابورس ایران می‌گوید با توجه به این که هر ماه امتیاز تسهیلات مسکن جدید اعلام می‌شود، این موضوع روی عرضه و در نتیجه قیمت تسه تأثیر دارد، اما در کل شرایط قیمت‌گذاری تابع مشخصی از وضعیت بیرونی بازار مسکن است.

بهنام حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این که آیا امکان دارد در آینده نزدیک با افزایش عرضه، قیمت اوراق تسهیلات مسکن پایین‌تر آید، اظهار کرد: فرایند قیمت‌گذاری در کل بازار سرمایه بر مبنای عرضه و تقاضا است و به صورت ماهانه بانک مسکن نمادهای مشخصی را اختصاص می‌دهد و امتیازهای تسهیلات مسکن جدید اعلام می‌شود که این موضوع در فرایند قیمت‌گذاری و تقویت سمت عرضه کمک مؤثری می‌کند، به نظر من شرایط قیمت‌گذاری تابع مشخصی از وضعیت بیرونی بازار مسکن در اقتصاد کشور است.

وی در پاسخ به این‌که آیا از دیدگاه شما تا امروز اوراق تسهیلات مسکن توانسته به هدف اصلی‌اش که خانه‌دار کردن بی‌خانه‌ها بود، دست پیدا کند، گفت: به نظر من مقایسه هزینه تأمین مالی از طریق خرید اوراق تسهیلات مسکن برای هر شخص بسته به امکانات او برای تأمین منابع از سایر منابع دارای دارد. ممکن است شخصی بتواند از مبادی خاصی تأمین مالی کند، آن فرد می‌تواند نرخ هزینه را خود انتخاب کند. در نتیجه به صورت کلی در این زمینه نمی‌توان صحبت کرد و باید گفت یکی از راه‌های تأمین مالی از طریق تسه است.

آمریکا بود و بیه اعتقاد فعالان بازار با توجه به موضع‌گیری‌های انتخاباتی وی احتمال افزایش نرخ بهره در آمریکا را تقویت و نرخ جهانی دلار را افزایش داده است. نرخ دلار در حالی خط مقاومت ۴۰۰۰ تومان را شکست که بسیاری معتقد بودند به خاطر جو روانی چنین افزایشی در بازار بانک مرکزی تلاش خواهد کرد این رخداد را تا پایان سال به تعویق بیندازد.

دولت یازدهم در ۳ سال گذشته تلاش کرد نرخ دلار را در محدوده ۳۵۰۰ تومان کنترل کرده و ثبات بازارها را حفظ کند، اما نوسانات نهنگانی ناپایداری نرخ ارزها فرو برده و مبادلات را دچار تأخیر کرده است. از سوی دیگر اثر شوک نرخ ارز، قیمت‌ها را تحت‌الشعاع قرار داده و تلاش‌های بانک مرکزی برای تک نرخ‌ی کردن نرخ تورم با مخاطره روبه‌رو کرده است. حال با توجه به افزایش قیمت دلار باید منتظر ماند و دید که بانک مرکزی چه زمانی را برای تثبیت قیمت دلار مشخص خواهد کرد.



این گزارش حاکی است به گفته فعالان بازار ارز نزدیک شدن به سال جدید میلادی که معمولاً با افزایش سفرهای خارجی و رشد تقاضا

بازار ارز روزهای پرتحولی را می‌گذرانند. روز سه‌شنبه قیمت ۳۸ تومان افزایش یافت و نرخ دلار را به ۲۹۸۱ تومان رسانده؛ اما قیمت دیروز با افزایش ۲۷ پله‌ای، مرز ۴ هزار تومان را پشت سر گذاشت. به گزارش فارس، بر این اساس، قیمت هر یورو نیز با ۲۷ تومان افزایش ۴۲۶۵ تومان رسید؛ این در حالی است که یورو نیز با ۲۱ تومان افزایش به ۴۹۴۵ تومان رسیده است. در عین حال هر درهم امارات ۱۱۲۰ تومان و لیر ترکیه ۱۱۷۱ تومان است.

گزارش فارس از بازار ارز در میدان فردوسی حاکی از تلورانس ۱۰ تومانی قیمت در صرافی‌ها و دلان حاشیه میدان بود. به گونه‌ای که صرافی‌ها نرخ دلار را ۴۰۵ تا ۴۰۱ تومان اعلام می‌کنند و دلان حاشیه خیابان ۴۰۰ تومان قیمت می‌دادند. فعالان بازار از عوامل مختلفی از برای افزایش نرخ ارز عنوان می‌کنند، اما معتقدند بانک مرکزی از نرخ ۴۰۰ تومانی دلار حمایت می‌کند و اساساً دیروز دلار در بازار از ۴۰۰ تومان قیمت خورد.

تقویت ۱۲۷ واحدی شاخص کل بورس تهران



لورده رگان، پتروشیمی پردیس، سرمایه‌گذاری توسعه عمران زاگرس چهارمحال و بختیاری، پتروشیمی زاگرس، از سوی ناظر بازار سهام بازگشایی و در مقابل نماد معاملاتی شرکت‌های تورد و تولیدات قطعات فولادی بین‌المللی توسعه ساختمان، توسعه شهری توس گستر، سیمان لار سبزوار، سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق، نفت پارس و حق تقدم خرید سهام آن متوقف شدند.

همچنین پس از انتقال نماد معاملاتی «بورس» به تابلوی معاملات این بازار مورد بازگشایی قرار گرفتند.

در این رو و در کنار معاملات پر حجم حق تقدم خرید سهام پارس خودرو و حق تقدم خرید سهام سیمان شرق در نماد معاملاتی گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانین کم‌تر از ۴۴ میلیون سهم به ارزش بیش از ۵ میلیارد تومان به کدهای درون گروهی سهامدار عمده که به کد کشد. ۳۰ میلیون سهم سرمایه‌گذاری نون نیز به ارزش کم‌تر از ۴ میلیارد تومان که به کد کشد. در صنعتی در ریایی

معامله‌گران بازار سهام در حالی معاملات کم‌حجمی را نظاره‌گر بودند که حمایت حقوقی‌های برای جمع‌آوری سهام در گروه‌های شاخص‌ساز و تکاپو برای ترسیم الگوی تکنیکی صعودی هم‌زمان با نوسان دوباره دلار به سبزشدن نماگرهای بورس منتهی شد.

به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱۲۷ واحدی روی رقم ۸۰ هزار و ۲۵۰ واحد ایستاد. شاخص کل هموزن اسبا با افزایش ۲۶ واحدی به عدد ۱۵ هزار و ۷۹۷ واحد رسید. در این روز همچنین شاخص سهام آزاد شناور با افزایش ۲۰۲ واحدی به عدد ۸۸ هزار و ۸۴۹ واحد رسید. شاخص بازار اول نیز در حالی با افزایش ۱۳۴ واحدی روی عدد ۵۷ هزار و ۱۰۴ واحد ایستاد که شاخص

بازار دوم با افزایش ۲۰ واحدی عدد ۱۶۹ هزار و ۸۵۰ واحد را به نام خود ثبت کرد. براساس این گزارش در این روز معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر با ۳۷ واحد، پتروشیمی خارک با ۲۴ واحد و ایران خودرو با ۱۷ واحد افزایش بالاترین تأثیر مثبت را بر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان با ۳۳ واحد، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین با ۱۵ واحد و همراه اول با ۱۴ واحد کاهش، بیش‌ترین تأثیر منفی را در برآورد این نماگر به دوش کشیدند. ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش از ۱۰۲ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست به دست شدن ۷۵۲ میلیون و ۷۵۴ هزار سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۴۳ هزار و ۱۳ نوبت داد و ستد بود.

طی معاملات این روز نماد معاملاتی شرکت‌های توسعه معادن روی ایران و قرارداد آتی آن حق تقدم خرید سهام کود شیمیایی

گشایش تدریجی اقتصاد ایران پس از لغو تحریم‌ها نه تنها بازارهای جهانی نفت را تکان خواهد داد بلکه با توجه به این که ایران یکی از بزرگ‌ترین بازیگران را بانکداری اسلامی است، انتظار می‌رود صنعت مالی اسلامی رانیز تحت تأثیر قرار دهد.

به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری گالف تایمز، گشایش تدریجی اقتصاد ایران پس از لغو تحریم‌ها نه تنها بازارهای جهانی نفت را تکان خواهد داد بلکه با توجه به این که ایران یکی از بزرگ‌ترین بازیگران در بانکداری اسلامی است، انتظار می‌رود صنعت مالی به‌طور کلی در طی چند سال گذشته به دلیل تحریم‌ها به صورت کاملاً مجزا از سیستم بانکی بین‌المللی فعالیت می‌کرده و بانکداری اسلامی در ایران کاملاً منطبق با بانکداری اسلامی در حال اجرا در کشورهای

کوتاه‌از بانک و بیمه

بیمه مرکزی مجوز داد

کار گزاران بیمه، خسارت بیمه گزاران را پیگیری و دریافت می‌کنند



بیمه مرکزی، نمونه‌ی اجازنامه‌های کار گزاران رسمی بیمه برای پیگیری و پرونده‌های خسارت و تکمیل فرم پیشنهاد بیمه‌نامه به نمایندگی از بیمه گزاران را تدوین و به شرکت‌های بیمه ابلاغ کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده از بیمه مرکزی، نمونه‌ی اجازنامه‌های موضوع پندهای ۲ و ۴ ماده ۲۰ این نامه کارگزار (دلای) رسمی بیمه مستقیم (شماره ۹۲) از سوی اداره کل نظارت بر صلاحیت‌های حرفه‌ای بیمه مرکزی، تدوین و به کلیه شرکت‌های بیمه، انجمن‌های صنفی کار گزاران رسمی بیمه و جامعه کار گزاران رسمی بیمه ابلاغ شد. مطابق این اجازنامه‌ها، کار گزاران رسمی بیمه می‌توانند به نمایندگی از متقاضیان خدمات بیمه و بیمه گزاران نسبت به تکمیل و امضای فرم پیشنهاد بیمه و همچنین پیگیری پرونده‌های خسارت بیمه‌نامه‌هایی که با کد همان کار گزار صادر شده است، اقدام کنند. بدیهی است، کار گزار رسمی بیمه مستقیم می‌تواند در صورت توافق فی‌مابین با بیمه گذار، حق‌الزحمه یگیری خسارت را تعیین و دریافت کند. شایان ذکر است، مراتب فوق‌الذکر به همراه نمونه اجازنامه‌های مورد اشاره از طریق سامانه تعاملی الکترونیکی فی‌مابین جامعه کار گزاران با بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در بستر سامانه سنهاب (میز کار کار گزاران) برای کلیه کار گزاران رسمی بیمه ارسال و برای آن‌ها قابل دسترسی است.

امکان ثبت کارت‌های بانک ایران زمین
برای استفاده از خدمات USSD

امکان ثبت مشخصات دارندگان کارت‌های بانک ایران زمین در سامانه پیوند بانک مرکزی برای استفاده از امکانات USSD فراهم شد. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی بانک ایران زمین، براساس دستور بانک مرکزی ۱۱ جهت ایمن‌سازی تراکنش‌های مالی در بستر تلفن همراه (USSD) کاربران تلفن‌های همراه مکلف به ثبت شماره خود در سامانه پیوند بانک مرکزی هستند. بر همین اساس از تمامی دارندگان کارت بانک ایران زمین تقاضا می‌شود با مراجعه به سایت بانک، و کلیک بر روی سامانه پیوند نسبت به ثبت شماره همراه و کارت‌های خود در سامانه فوق اقدام کنند.

مدیر عامل بانک ملت خبر داد

احتمال انتشار اسکانس‌های درشت



مدیر عامل بانک ملت از احتمال انتشار اسکانس‌های درشت از سبوی بانک مرکزی پس از تغییر واحد پول ملی خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، هادی اخلاقی در خصوص مصوبه اخیر دولت درباره تغییر واحد پول کشور از ریال به تومان و تفاوت آن با طرح فرم پولی و حذف صفرها، به ایننا گفت: در حال حاضر، عملاً تغییر نام پول به عنوان یک واقعیتی است که سالیان متمادی اتفاق افتاده و در جریان است. مدیر عامل بانک ملت اظهار داشت: معمولاً مردم در مرادات خود از تومان استفاده می‌کنند و در ریال عملاً حذف شده بنابراین جایگزینی تومان از گذشته انجام شده و هم‌اکنون دولت خواستار رسمی کردن این موضوع است. اخلاقی تصریح کرد: علاوه بر این، در ایران چک‌ها هم به عنوان نمونه که یک صفر اضافه وجود دارد مورد استفاده قرار نمی‌گیرد و این تصمیم درستی بوده است و با فرم پولی نیز تفاوت دارد. وی درباره تأثیر تغییر واحد پولی کشور بر اقتصاد ایران گفت: چیزی قرار نیست تغییر کند که تأثیری در چرخه اقتصادی کشور داشته باشد و در بحث چاپ اسکانس‌های جدید هم باید به تدریج انجام شود و هزینه‌ای آن قابل توجه نیست.

بانک اقتصاد نوین مجتمع آموزشی می‌سازد



به همت بنیاد خبریه فرهنگی آموزشی صدر هاشمی نژاد، کنگ احداث بزرگ‌ترین مجتمع آموزشی جنوب کشور در شیراز به زمین زده شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، به همت صدر هاشمی نژاد، بنیان گذار بانک اقتصاد نوین و با حضور وزیر آموزش و پرورش، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مقامات محلی و کشوری، کنگ احداث بزرگ‌ترین مجتمع آموزشی خراسان جنوب کشور در شهر گلستان شیراز به زمین زده شد. فخرالدین دانش‌آشتیانی، وزیر آموزش و پرورش در این مراسم ضمن قدردانی از مشارکت خیرین در ساخت مدرسه گفت: سرمایه‌گذاری در امور مربوط به آموزش و پرورش بیش‌تر زیربنایی و توسعه کشور را به همراه خواهد داشت.

حجم مبادلات تجاری ایران و برزیل

به ۵ میلیارد دلار می‌رسد

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: در جلسه کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و برزیل برای افزایش حجم مبادلات تجاری فعلی دو کشور از ۵ میلیارد دلار به ۵ میلیارد دلار هدفگذاری شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی صالح‌آبادی در تشریح سفر خود به کشور برزیل با اعلام این مطلب افزود: افزایش حجم مبادلات تجاری دو کشور نیازمند توسعه روابط بین بانکی است که در سفر به این کشور با شماری از بانک‌های خصوصی و دولتی این کشور وارد گفت‌وگو شدیم. وی با اشاره به نشست‌های مشترک بین بانک‌ها و مقامات سیاسی دو کشور گفت: به دنبال رایزنی‌ها و جلسات متعدد در متن سند کمیسیون مشترک دو کشور بر برقراری روابط کارگزار بین بانک‌های ایرانی و برزیلی تأکید و تفاهنامه همکاری صندوق ضمانت صادرات دو کشور امضا شد.

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی
منافسه خرید انواع کلید و سکسیونر
به شماره ۹۵/م ۱۱

نوع منافسه	محدود دو مرحله‌ای
شرایط اولیه	کلیه‌تولیدکنندگان داخلی
زمان دریافت اسناد	از تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۱ لغایت ۱۳۹۵/۱۰/۰۶
نوع دوره دریافت اسناد	واحدین شرایط می‌توانند اسناد را به صورت رایگان از پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات و مزایدات‌های شرکت برق منطقه‌ای یزد به نشانی: http://www.tenderyrc.ir دریافت و در صورت عدم امکان دریافت اسناد، مراتب را در ساعات اداری از طریق تلفن ۰۳۵-۳۸۲۵۳۳۹۴ پیگیری نمایند.
زمان تحویل اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده	حداکثر تا پایان وقت اداری روز ششمین مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۴
محل تحویل اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده	یزد، میدان امام حسین، بلوار دانشجو، بعد از پارک شادی، شرکت برق منطقه‌ای یزد، امور تدارکات و قراردادها
نویسجات	بدیهی است تکمیل پرسشنامه و ارائه مدارک مندرج در پرسشنامه، در ارزیابی صلاحیت مناقصه‌گر ان مؤثر می‌باشد و مناقصه‌گر اریس از پرس اسناد و مدارک و اسناد و اطلاعات مندرج در پرسشنامه و در خارج از چارچوب ضوابط و مقررات داخلی خود، از مناقصه‌گران واجد شرایط برای خرید اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آورد و اریه و تعویض مدارک هیچ گونه قیور برای مناقصه‌گر این‌که در فرایند ارزیابی کیفی شرکت کرده‌اند ایجاد نخواهد کرد و حق مناقصه‌گر در عدم دعوت از مناقصه‌گر این‌که به دلایلی از قبیل عدم احراز صلاحیت، نقصان سوابق اعتبار (امکانات، محدودیت مالی، کثرت قراردادها، جاری و ...) فاقد توانایی لازم برای پیشبرد موضوع مناقصه تشخیص داده شدند محفوظ خواهد بود.

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای یزد



نوع منافسه	محدود دو مرحله‌ای
شرایط اولیه	کلیه‌تولیدکنندگان داخلی
زمان دریافت اسناد	از تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۱ لغایت ۱۳۹۵/۱۰/۰۶
نوع دوره دریافت اسناد	واحدین شرایط می‌توانند اسناد را به صورت رایگان از پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات و مزایدات‌های شرکت برق منطقه‌ای یزد به نشانی: http://www.tenderyrc.ir دریافت و در صورت عدم امکان دریافت اسناد، مراتب را در ساعات اداری از طریق تلفن ۰۳۵-۳۸۲۵۳۳۹۴ پیگیری نمایند.
زمان تحویل اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده	حداکثر تا پایان وقت اداری روز ششمین مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۴
محل تحویل اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده	یزد، میدان امام حسین، بلوار دانشجو، بعد از پارک شادی، شرکت برق منطقه‌ای یزد، امور تدارکات و قراردادها
نویسجات	بدیهی است تکمیل پرسشنامه و ارائه مدارک مندرج در پرسشنامه، در ارزیابی صلاحیت مناقصه‌گر ان مؤثر می‌باشد و مناقصه‌گر اریس از پرس اسناد و مدارک و اسناد و اطلاعات مندرج در پرسشنامه و در خارج از چارچوب ضوابط و مقررات داخلی خود، از مناقصه‌گران واجد شرایط برای خرید اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آورد و اریه و تعویض مدارک هیچ گونه قیور برای مناقصه‌گر این‌که در فرایند ارزیابی کیفی شرکت کرده‌اند ایجاد نخواهد کرد و حق مناقصه‌گر در عدم دعوت از مناقصه‌گر این‌که به دلایلی از قبیل عدم احراز صلاحیت، نقصان سوابق اعتبار (امکانات، محدودیت مالی، کثرت قراردادها، جاری و ...) فاقد توانایی لازم برای پیشبرد موضوع مناقصه تشخیص داده شدند محفوظ خواهد بود.

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای یزد

تجدید آگهی مناقصه عمومی

شماره ۲/۱۱۲۹۶

۳- محل و زمان بازگشایی پاکات پیشنهاد قیمت: اتاق جلسات مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۲۲ ساعت ۱۰ صبح	شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی در نظر دارد برنوسپاری نگهداری و تعمیرات تاسیسات شبکه توزیع و خطوط انتقال آب شهر بیرجند را به مدت ۲ سال به پیمان واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های خدماتی که دارای گواهی صلاحیت حداقل رتبه ۵ در رشته آب و یا تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین گواهی صلاحیت ایمنی بوده دعوت می‌شود جهت خرید اسناد مناقصه و اطلاع از سایر شرایط مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت ۲ روز به دفتر قراردادها واقع در بیرجند، بلوار شهدای عبادی- روبروی پست برق مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۳۵-۳۲۲۳۴۰۱۳-۳۲۲۳۴۰۰۴ تماس حاصل فرمایید.
۴- میزان تضمین شرکت در مناقصه: ۸۷۱,۶۱۰,۰۰۰ ریال که می‌بایست بصورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز وجه به شماره حساب ۰۱۰۵۶۵۰۴۱۴۰۰ بانک ملی باشد و فیش را در پاکت االت تحویل نمایند.	۱- زمان و محل دریافت اسناد: ۴ روز پس از درج آگهی مناقصه
۵- برآورد اولیه: ۲۸,۴۲۲,۳۱۹,۹۳۸ ریال که از محل اعتبارات جاری و سرمایه‌ای شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی تأمین شده است.	۲- زمان و محل تحویل اسناد: تاریخ ۹۵/۱۰/۲۱ دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی
۶- دستورات العمل تعیین دامنه قیمت‌های متناسب پیشنهادی شماره ۱۵۸۷۶۴/۹۴/۰۷/۱۳۹۴ ملک عمل خواهد بود.	
۷- اسناد مناقصه از طریق سایت آب و فاضلاب خراسان جنوبی و سایت ملی مناقصات قابل دریافت خواهد بود.	
www.abfa-khj.ir http://ets.mporg.ir	

دفتر قراردادها شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی

آگهی ارزیابی کیفی پیمانکاران مناقصه شماره ۴۷۵

شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد

موضوع: خدمات بهره‌برداری کامل از خطوط ریلی

رشته و پایه پیمانکار: حداقل رتبه ۳ رشته نیرو یا رتبه ۳ راه و ترابری یا رتبه ۳ تأسیسات و تجهیزات براساس آخرین رتبه سازمان برنامه و بودجه محل اجرا: استان خراسان رضوی- مشهد مقدس- محدوده خطوط ریلی درون شهری قطار شهری مشهد کارفرما: شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد

برآورد اولیه مناقصه یکساله: مبلغ ۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

نحوه خرید و تحویل اسناد: شرکت کنندگان می‌بایست نسبت به واریز مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال جهت خرید اسناد ارزیابی اقدام و نسبت به تکمیل و تحویل مدارک مورد نیاز اسناد ارزیابی به محل کارفرما حداکثر تا تاریخ ۹۵,۱۰,۲۳ اقدام نمایند.

آدرس محل خرید و تحویل اسناد ارزیابی: مشهد- انتهای بلوار شهید رستمی- بزرگراه بسیج- شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد

برای اطلاعات بیشتر به آدرس www.metro.mashhad.ir و www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایند و یا به شماره ۰۳۰۴۷۹-۳۳۰۳۰۵۱ تماس حاصل فرمایید.

شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد

خدمات ویزیت در درمانگاه‌های فرهنگیان رایگان شد



به دنبال تفاهم اداره کل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش و شرکت بیمه تکمیلی آتیه‌سازان حافظ، خدمات ویزیت در کلیه درمانگاه‌های فرهنگیان برای تمامی فرهنگیان شاغل تحت پوشش رایگان شد. به گزارش ایسنا، در راستای تسهیل رای‌ایه خدمات بیمه درمان تکمیلی و افزایش رضایتمندی فرهنگیان با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده با شرکت آتیه سازان حافظ مقرر شده است که خدمات ویزیت در کلیه درمانگاه‌های فرهنگیان سراسر کشور برای تمامی فرهنگیان شاغل تحت پوشش بیمه درمان تکمیلی به صورت رایگان رای‌یه شود. همچنین مقرر شده است با توجه به ضرورت افزایش رضایتمندی هرچه بیش تر فرهنگیان از خدمات بیمه درمان تکمیلی، نظر به این که در مانگاه‌های فرهنگیان با رعایت تعرفه‌های مصوب یکی از پایگاه‌های اصلی و معتمد در رای‌یه خدمات به فرهنگیان عضو بیمه تکمیلی هستند شعب شرکت آتیه‌سازان ضمن پذیرش و پرداخت مستقیم هزینه‌های ویزیت بیمه‌شدگان بر اساس مفاد تفاهننامه نسبت به انعقاد قرارداد و پذیرش نسخ ویزیت پزشکان در کلیه درمانگاه‌های فرهنگیان کشور اقدام کنند.

رفتارهای پر خطر جنسی موجب بالا رفتن آمار مبتلایان به ایدز شده است

معاون اجتماعی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور گفت: بحث آسیب‌های اجتماعی یکی از دغدغه‌های اصلی در حوزه سلامت کشور است و باید برای آن فکر کرد.

به گزارش فارس، سیدمحمدهادی‌ایازی در گفتگوه بین‌المللی مطالعات اجتماعی سلامت اظهار داشت: ۲۵ درصد مشکلات حوزه سلامت مربوط به مدیریت نظام سلامت و ۷۵ درصد مربوط به دستگاه‌های دیگر است. وی افزود: برگزاری نشست‌های مطالعات اجتماعی سلامت در ایجاد عدالت در حوزه سلامت نقش بسیاری دارد و موجب کاهش دادن نابرابری‌ها در درمان و خدمات پزشکی خواهد شد. وی گفت: در رویکرد سلامت جامعه‌محور، باید بتوانیم زمینه‌ها و مردود مردم را به این حوزه فراهم کنیم. ایازی با اشاره به دخیل بودن سایر عوامل در سلامت مردم اظهار داشت: در بیش تر سبب‌هایی که در جامعه پیش می‌آید، بخش سلامت و درمان دخالت مستقیم نداشته و تنها در ایام‌های حوادث نقش پیدا می‌کنیم. این مقام مسئول برای نمونه آلودگی شهرهای جنوبی کشور را مثال زد و افزود: در به وجود آمدن پدیده‌های آب و هوایی وزارت بهداشت هیچ نقشی ندارد اما در عوارض به وجود آمده‌از این پدیده‌ها نقش مستقیم پیدا می‌کند. وی با اشاره به نقش مشارکت‌های اجتماعی در حوزه سلامت بیان داشت: مشارکت هدفمند سایر سازمان‌ها و احاد مردم در حوزه مشارکت اجتماعی در کنار وزارت بهداشت، در آموزش پزشکی، موجب بالا بردن سطح سلامت جامعه خواهد شد. ایازی گفت: مزیت‌های مشارکت در این حوزه برای افراد باعث افزایش سطح سلامت خود و جامعه خواهد شد و زمانی فرد خود در گیر این موضوع می‌شود، بیش تر برای آن دل خواهد سوزاند. این مقام مسئول ادامه داد: بسیاری از مردم از مفهوم سلامت، بحث درمانی را مدنظر می‌گیرند در حالی‌که زمینه پیشگیری از بیماری‌ها و ارتباط درست با مدیران نظام سلامت، از آن مهم تر است. وی افزود: ضرورت دارد زمینه مشارکت مردم را در حوزه سلامت فراهم کنیم و باید توجه داشت در جهان از سال ۱۹۷۰ اصل مشارکت مردم در تمام حوزه‌های توسعه مورد توجه قرار گرفته است. ایازی با اشاره به واحدهای سیاسی توسعه‌یافته و نقش مشارکت مردم در حوزه سلامت آنها اظهار داشت: در قانون اساسی نیز به مسؤلیت دولت برای ایجاد سلامت مردم تأکید شده و شرط آن مشارکت دادن آنان در این حوزه است. وی خاطر نشان کرد: یکی از دغدغه‌های جدی در حوزه سلامت، بحث آسیب‌های اجتماعی در ایران است و اگر برای این پدیده فکری نشود، هزینه‌های بسیاری را به کشور تحمیل خواهد کرد. معاون اجتماعی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به فعال شدن تشکلهای مردمی در حوزه سلامت اجتماعی گفت: ۶۲۰ سازمان مردم‌نهاد سلامت در کشور در راستای بهبود رفتار اجتماعی فعالیت می‌کنند اما این کافی نیست. ایازی فرهنگ‌سازی در حوزه مطالعات اجتماعی سلامت را مهم برشمرد و گفت: برای نمونه بخش سریال پر یا در رسانه ملی موجب شد ۸ برابر مشاوره درباره ایدز در کشور افزایش پیدا کند و انجام آزمایش تست ایدز بیش تر شود. وی همچنین با اشاره به این که آمار ابتلا به ایسز از ۱۶ درصد به ۳۳ درصد در ایران افزایش پیدا کرده است، اظهار داشت: بیش تر این آمار مربوط به رفتارهای پر خطر جنسی بوده و نقش مشاوره در جلوگیری از این پدیده بسیار مهم است.

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزا ایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده
سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

رایانکار مدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: پیاپیسان سبز
میتوگرافی چاپ: چاپخانه بامشاد

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزا ایده» دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
 تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۰۲-۸۸۲۸۳۲۸

فرهنگی اجتماعی

رییس سازمان غذا و دارو

داروهای بیمارستانی وارد دارو خانه‌های معمولی نشوند



به قیمت واقعی در ۳ سال گذشته در حدود دو یا ۳ درصد افزایش داشته است که این نیز با توجه به وضعیت خدمات، طبیعی است. زمانی که وضعیت درمانی بهتر و خدمات بستری بیش تر می‌شود، در نتیجه هزینه‌ها بالاتر می‌رود. ما در بیمارستان‌ها لوازم پزشکی گران قیمت را کنترل می‌کنیم. سال ۹۳ پروتکل تجهیز ۲۰ قلم داروی پر مصرف در بیمارستان‌ها ابلاغ و هزینه‌های آن کنترل شد. رییس سازمان غذا و دارو تأکید کرد: در بیمارستان‌ها افزایش هزینه ناشی از بار القایی را نمی‌بینیم و برخی ادعاهایی را این که هزینه‌ها افزایش یافته است، به هیچ عنوان تأیید نمی‌شود. خدمات داروسازان در طرح تحول نظام سلامت، دسترسی مردم به دارو و لوازم ضروری را به حد ایده‌آل رساند و هزینه‌های القایی را کنترل کرد.

غفلت از داروسازی بیمارستانی
دیناروند در ادامه با اشاره به تصویب اعتبار ویژه برای بخش‌های مراقبت دارویی در بیمارستان‌ها اظهار کرد: یکی از اهداف ما تصویب جایگاهی برای تقویت داروسازی بالینی در بیمارستان‌ها است. نگاه داروسازی بالینی به دارو و داروسازی بیمارستانی به بیمار است، اما کار این گروه کم دیده می‌شود. ما

بیمارستان در این زمینه ارایه کنیم، امروز نقش داروساز بیمارستانی را، داروسازان معمولی ایفا می‌کنند. من چندی پیش از بیمارستانی بازدید کردم که حتی یک داروساز نداشت. این موضوع جای تعجب دارد.

وی با اشاره به عدم استقبال بیمارستان‌ها از فعالیت داروسازان بیمارستانی در زمان شروع برنامه ریزی در این حوزه ادامه داد: این موضوع که بیمارستان ۵۰ تختخوابی تنها یک داروساز داشته باشد، غیر قابل تصور است. در حال حاضر در حدود ۶۰۰ بیمارستان دولتی داریم و ۷۰۰ داروساز در آنها مشغول هستند. این آمار بدین معنی است که ما متناسب با تخت‌های بیمارستانی، داروساز نداریم. هدف ما این است که تعداد داروسازان بیمارستانی را به ۲۵۰۰ نفر برسانیم. رییس سازمان غذا و دارو در ادامه این اقدام رای‌یه نفع بیماران و بیمارستان‌ها دانست و گفت: ما حدود ۹۰ بیمارستان داریم که خدمات شیمی در درمانی را رای‌یه می‌دهند و این داروسازان می‌توانند در زمینه مدیریت بهتر، پرمهمنندی از خدمات مناسب داروسازی و همچنین تأمین داروهای مفید واقع شوند. به گفته دیناروند، کشور سالیانه ۱۱۰۰ فارغ‌التحصیل داروسازی دارد و در حال حاضر در شبکه‌های بهداشتی و درمانی، نظارتی، بخش‌های خصوصی و ... نیز به داروسازان داریم. اما فعلا توسعه آموزش داروسازی از نظر کلی مورد نیاز نیست. رییس سازمان غذا و دارو کشور در حاشیه این برنامه ضمن اشاره به ثبت رکورد ۵ میلیون نسخه پیچی الکترونیکی در ۴ ماه اخیر، اظهار کرد: در حال حاضر برای ۵۰ درصد از افراد تحت پوشش شبکه بهداشت و درمان، پرونده الکترونیک تشکیل شده است. در حوزه نسخه‌پیچی الکترونیک نیز اگر بیمه‌ها همکاری کنند، در سال ۹۶ می‌توانیم به صورت سراسری آن را اجرا کنیم. اما اجرای نسخه الکترونیک به حدود ۴ تا ۵ سال زمان نیاز دارد و ما حداقل تا ۳ سال دیگر زمان نیاز داریم که آن رای‌یه صورت کامل اجرا کنیم و بتوانیم تمام فرایندهای در مانسی را الکترونیک کنیم.

دیناروند همچنین بیان کرد: گاهی اطراف بیمارستان‌ها، داروخانه‌هایی تأسیس می‌شد که به بیماران خدمت ارایه کند و این قابل قبول نیست که همراه بیمار برای تأمین دارو راه دوری برود. در عین حال ما فهرست داروهای بیمارستانی را رعایت نمی‌کنیم و این در حالست که در هیچ کجای دنیا داروهای بیمارستانی وارد داروخانه‌های معمولی نمی‌شوند. چون نتوانسته‌ایم خدمات مناسبی در

حاشیه‌های حضور ستاره‌ها در یلدای صدا و سیما

نه گلزار به تلویزیون آمد نه مدیری!



اگرچه اعلام ویژه‌برنامه‌های شب یلدا، از شی پر بیننده برای تلویزیون حکایت داشت، بسیاری از برنامه‌ها آن طور که از قبل اعلام شده بود، محقق نشد تا حاشیه‌ها بعد و قبل از پخش، از خود برنامه‌ها فراتر گیر تر باشد.

به گزارش ایسنا، در حالی که تهیه کننده ویژه‌برنامه شب یلدا از چند روز قبل حضور محمدرضا گلزار را در این برنامه اعلام کرده بود، در روز ۲۰ آذر ماه اعلام شد که گلزار به این برنامه نمی‌آید. تهیه کننده هم در ادامه نام‌های منتشر کرد و در بخشی از آن توضیح داد: «خبر عجیب و خاصی درباره حضور دوست خدیم محمدرضا گلزار در برنامه منتشر شد. تیم سازنده از مدت‌ها پیش با محمدرضا عزیز در گفت‌وگو بود تا مقدمات حضورش در تلویزیون میسر بشود و این حضور را اتفاق مبارک و مثبتی می‌دانستیم اما برخی از افراد با اهداف کاملاً سیاسی و با انتشار اخبار کذب و دروغ تلاش کردند که این مسیر را مختل کنند و یک رقم حیرت‌آور و دروغ را به عنوان بهای حضور این ستاره مطرح کردند که در نهایت با این ناپرداری‌ها مانع اتفاقی مثبت در شب یلدای تلویزیون شدند».

اما اتفاق دیگر در ویژه‌برنامه شب یلدای شبکه تهران، حاضر نشدن احسان کریمی به عنوان مجری بود و در نهایت مژده لوسانی بر صندلی اجرای برنامه «آر دونه» نشست، در حالی که شبکه تهران رسماً از احسان کریمی به عنوان مجری برنامه نام برده بود، او به‌رغم انتظار مخاطبان در لحظه آخر مقابل دوربین حاضر نشد و با انتشار مطلبی نوشت: «با توجه به دروغ‌پرانی‌ها و حواشی به



محققان موفق به توسعه یک ابلیکیشن جدید برای ماهیگیری شدند که به ماهیگیران کمک‌های می‌سزای می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از گیزمگ، این برنامه که Fish Verify نام دارد، به شناسایی گونه‌های مختلف ماهی‌ها به پرداخته و اطلاعات زیستگاه‌ها را در اختیار کاربر قرار می‌دهد. ماهی‌گیران پس از سید ماهی می‌توانند یک تصویر از آن گرفته‌وه و در عرض چند ثانیه اطلاعات مرتب با این گونه را به دست آورند.

ماهیگیری هم هوشمند می‌شود

راهنمای مناقصه
 اطلاعات مناقصات و مزایدات
 سراسر کشور فقط در سایت
 www.monaghesatiran.ir
 QR Code

حاشیه ورزشی

گزارش تکان دهنده از پشت پرده شکست استقلال

رحمتی نمی‌خواست بازی کند



تیم فوتبال استقلال در شرایطی بازی برده برابر نفت را با شکست عوض کرد و از جام حذفی کنار رفت که اتفاقات قبل از بازی در رقم خوردن ایسن نتیجه تأثیر مستقیم داشته است.

به گزارش مهر، استقلال از جام حذفی کنار رفت تا یکی از وعده‌های مسؤولان این باشگاه در این فصل محقق نشود. شکست استقلال مقابل نفت را می‌توان دراماتیک

تلقی کرد. شاگردان منصوریان ابتدا با پنتالی که اکثر کارشناسان داوری آن را اشتباه دانستند از حریف عقب می‌افتد، سپس این گل را توسط جابر انصاری جبران می‌کنند و بهنام‌سرزای تعویض طلایی منصوریان تیمش را در این بازی برای اولین و آخرین بار از شاگردان دایی پیش می‌اندازد اما کرنه‌های مرگبار مبعلی طی دو دقیقه استقلال را از جام حذفی کنار می‌زند.

اما همه اتفاقات بازی این نبود که در درجه جعبه جادویی دیده شد و حتی افرادی که در ورزشگاه بودند آن را دیدند. پشت پرده این بازی اتفاقاتی داشت که اشاره به آن می‌تواند باب برخی حاشیه‌های جدید را در این تیم باز کند. اتفاقاتی که می‌توان به بخشی از آن در زیر اشاره کرد.

۱- قبل از آغاز بازی و زمان گرم کردن نیم، کاپیتان استقلال توسط یکی از نیمکت‌نشینان به سر می نیم پیغام می‌دهد به دلیل «هیرن روی» قادر به بازی کردن نیست. منصوریان نیز بعد از چند جمله صحبت کردن با رحمتی، سیدحسین حسینی دروازه‌بان دوشم رای‌یه زمین می‌فرستد تا گرم کند. رحمتی و حسینی با هم گرم می‌کنند، اما منصوریان که توسط رحمتی شوک خورده بود، برای بازی روی حسینی حساب می‌کند.

۲- در آخرین لحظات که تیم آماده می‌شد با حسینی به زمین برود، تصمیم رحمتی عوض می‌شود و اعلام می‌کند شرایطش مناسب شده و می‌تواند بازی کند.

۳- هنگامی که آبی‌پوشان در رختکن آخرین مراحل آماده‌سازی شان برای ورود به میدان را می‌گذرانند طبق یک رسم متداول و قدیمی در فوتبال ایران در رختکن گرد هم جمع شدند تا با گذاشتن دست روی دست یکدیگر «باعلی» گویان به زمین بروند، خبری از رحمتی نبود. گویا او در سروس بهداشتی بود.

۴- نیمه نخست مسابقه تمام می‌شود و استقلال‌ها که یک بر صفر از حریف عقب بودند وارد رختکن می‌شوند تا صحبت‌های سرمربی تیم را بشنوند. اما جای یک بازیکن در رختکن خالی بود. سیدمه‌دی حسینی بیت دو نیمه بازی در رختکن رخت نمی‌پاید و اصرار اعضای کادر فنی استقلال برای مجاب کردن وی جهت حضور در رختکن می‌تواند رحمتی اعلام می‌کند سر دشت است و ترجیح می‌دهد به جای آن که در رختکن صحبت‌های منصوریان را گوش کند. بیرون از رختکن کنار شوفاژ بنشیند.

۵- علیرضا منصوریان بعد از آن که قدری برای بازیکنان تیمش در مورد مسایل فنی صحبت می‌کند، چند دقیقه فیلم برای بازیکنانش نشان می‌دهد تا آنها را برای ادامه مسابقه تهییج کند. این فیلم‌ها که بیش تر به صحنه‌های شکست‌های قبلی استقلال باز می‌گشت، احساسات بازیکنان را برمی‌انگیخت. منصوریان با نمایش این فیلم‌ها به بازیکنانش گفت که خاطر این هواداران اجازه ندهید که این صحنه‌ها در پایان بازی تکرار شود.

۶- باطلع او بین نیمه نیز در حلقه اتحاد استقلال هاقبل از حضور در میدان حضور ندارد.

همه این اتفاقات نشان می‌دهد در خوشبینانه‌ترین حالت، کاپیتان استقلال با به لحاظ روحی و روانی آمادگی حضور در این میدان را نداشته و با واقعاً از بیماری رنج می‌برده. اما هرچه بوده این تمرکز به میدان رفت و وفارش نیز طبیعتاً باعث بر هم خوردن تمرکز تیم و حتی اعضای کادر فنی می‌شود. منصوریان با توجه به شناختی که به واسطه دو فصل کار کردن با مبعلی داشت و از توانایی‌های او روی ضربات ایستگاهی و به خصوص کرنرها داشت، در تمرینات پیش از بازی بیش تر از ۱۰۰ بار خط دفاعی تیمش را با ضربات کرنر شبیه‌سازی شده برای کرنرهای مبعلی آماده می‌کند، اما وظیفه بار سیرن روی ضربات ایستگاهی مبعلی که بر عهده دروازه‌بان است در آن دو ۳ دقیقه طولانی نفت به خوبی انجام نمی‌شود تا خط دفاعی استقلال دچار سر در گمی باشد. به نظر می‌رسد اتفاقات دیگری در استقلال رخ داده که تأثیرات آن قبل از شروع دیدار برابر نفت عیان شده است. شاید اعلام غیر رسمی فهرست مازاد استقلال که یک بازیکن نیمکت نشین مورد حمایت بزرگ‌ترها در آن بوده باعث این دلخوری‌ها شده است. شاید هم برخی اتفاقات داخلی دیگر باعث این لجبازی‌ها شده است.

متن ستر ما بگذارید و تشریف بیاورید در برنامه در خدمت باشیم، مدبری نیز توضیح داد متأسفانه به علت فیلمبرداری فیلم سینمایی اش فرصت نداشت حضوری به برنامه بیاید.

دیگر ویژه برنامه شب یلدای تلویزیون با اجرای فرزاد حسنی از شبکه ۳ پخش شد و «حرف تو برق» نام داشت.

ایین برنامه با حضور بنیامین بهادری، خواننده پاپ و بازیگر فیلم در حال اکران «سلام بمبئی» که همراه بود که لحظاتی قبل از حضورش مقابل دوربین، در فضای مجازی این گونه عنوان شد که از پخش ترانه‌های این خواننده در تلویزیون جلوگیری شده است. این خبر وقتی حضور بنیامین در تلویزیون به صرف گفت‌وگو بود، کوتاه با مجری و گرفتن فسال حافظ محدود شد، صحت یافت؛

ضمن این که این خواننده در بخشی از صحبت‌هایش به این نکته اشاره کرد که اجازه اسم بردن از فیلم در حال اکرانش را ندارد.

جواد نوروزبکی، تهیه کننده «سلام بمبئی» به این نکته اشاره کرد که بنیامین به خاطر این مسایل می‌خواست قهر کند و مقابل دوربین حاضر نشود.

مجری معروف، میزبانی را به ایران باز می‌گرداند؟

با توجه به مناقشات سیاسی به وجود آمده بین ایران و عربستان، میزبانی دیدار های نمایندگان دو کشور در لیگ قهرمانان آسیا به کشور ثالث واگذار شده‌این در حالی است که تیمی از وکلای ایرانی به دنبال بر طرف کردن این مشکل هستند.

مجری معروف، میزبانی را به ایران باز می‌گرداند؟

به گزارش «ورزش سه»، رضاجوادانی، مجری صدا و سیما که جزو جامعه وکلای کشورمان نیز محسوب می‌شود در این تیم قرار دارد و یکی از افراد تنظیم کننده این لایحه محسوب می‌شود. او در این خصوص این‌طور توضیح می‌دهد: «این مسأله مربوط به فصل گذشته لیگ قهرمانان است که ۲ باشگاه ذوب آهن، تراکتورسازی و سپاهان نمایندگان ایران محسوب می‌شدند در گیر این مسابقات بودند. عربستان در آن مقطع اعلام کرد به دلیل مشکلات سیاسی و البته واهی در خصوص ناامنی ایران نمایندگانش به ایران نخواهند آمد؛ در حالی است که ورزش همواره از سیاست جدا بوده‌است. در جوادانی ادامه داد: در آن مقطع بنده به همراه آقای نجفی و چند دوست دیگر که در این زمینه خبره بودند از سوری باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال و کالت طرح لایحه‌ای در این خصوص را در ریافت کردیم. در این لایحه موضوع مهم در خصوص در ادعای واهی آنها این بود که کشورهایی مثل عراق، سوریه و افغانستان مسابقات مقدماتی جام جهانی خود را در ایران برگزار می‌کنند و طرح راه نامنی با وجود دریافت مجوز این کشورها از سوی AFC عجیب و غیرواقعی است. بر همین اساس لایحه‌ای ترتیب دادیم و ارسال کردیم که مورد توجه نیز قرار گرفته‌است و در صورت مثبت شدن می‌تواند شرایط مناسبی برای فوتبال ایران ایجاد کند. وی وی خصوص این که پرونده در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: این لایحه فصل گذشته ارسال شده و البته مورد توجه نیز قرار گرفته است و قرار است در جلسه‌ای برای دفاعیات ایران در این خصوص تصمیم گیری شود. وقتی این لایحه به فیفا ارسال شد و قرار شد در CAS مورد بررسی قرار گیرد، دوستان اعلام کردند برای مراقبت از پرونده بهتر است وکیل سوئیس نیز مگاره‌ه شود. تصمیمی که به شخصه با آن موافق هستم. وکیل مناسبی هم نیز جذب شد. ما هم اکنون از طریق ایمیل در ارتباط هستیم و او با مشاهده لایحه، رضایت خود را از آن اعلام کرد و امیدوار به بر طرف شدن این مشکل است. البته از عملکرد مناسب باشگاه و فدراسیون فوتبال نیز نباید غافل ماند. آنها نیز همکاری مناسبی در این رابطه در مسیر ارسال لایحه، پرداخت هزینه‌های مربوط به آن در فیفا و همچنین جذب وکیل سوئیس داشتند. وی درباره این که در صورت نهایی شدن این مسأله و صدور رای به سود ایران از چه زمانی نمایندگان ایران قادر به میزبانی از حریفان عربستانی خود خواهند بود، گفت: بعد از این که این پرونده به وکیل سوئیس سپرده شد، از مراحل آن بعد از بی خبر هستم. اما طبق آخرین صحبت‌هایی که شده بود این مسأله در دی ماه مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در صورتی که مورد تأیید قرار گیرد از همین فصل می‌تواند اجرا شود و نمایندگان عربستانی در ایران حضور پیدا کنند. نکته مثبت دیگر این که پرونده در صورت برنده شدن، می‌تواند این باشد که فدراسیون عربستان باید تمام خسارت‌های نمایندگان ایرانی را پرداخت کند. خسارت‌ها و هزینه‌هایی که در خصوص میزبانی در کشور ثالث انجام شده... باید در صورت پیروزی در این پرونده به نمایندگان ایران پرداخت شود. همه چیز به این جلسه که برای طرح دفاعیات ایران در نظر گرفته شده دارد و باید دید چه تصمیمی گرفته خواهد شد.